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Po incidento kelyje į mokyklą 
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L. Šepkos parke, kai kurios iš jų 
pažeistos nepataisomai
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JAV ambasadorius: „Aš turiu naują mėgstamiausią       
miestą Lietuvoje – Rokiškis!“ 2 p.

Rokiškio „Rotary“ klube – 
du nauji nariai 4 p.

Šeimos kortelės: vietinės reikšmės 
korteles „išstumia“ respublikinės 

Vadovų kultūros įstaigoms tikisi 
prisivilioti pakėlę atlyginimus

Lietuvos paštas perspėja apie 
sukčių pinkles
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Legioneliozė – kas tai per liga ir kaip 
galima jai užkirsti kelią?



AKTUALIJOS2 www.rokiskiosirena.lt
2023 m. gegužės 19 d.

Leidžiamas antradieniais ir penktadieniais
Laikraščio tiražas – 3 000 egz.
Spausdina - UAB „Vakarų spaustuvė“

Prenumerata: „Rokiškio Sirena“ redakcijoje ir „Lietuvos pašto“ skyriuose.
Skelbimai priimami: www.rokiskiosirena.lt, „UAB Zirzilė“, Panevėžio g. 12-1, Rokiškis
Redakcija už skelbimų, reklamos ir užsakomųjų straipsnių turinį neatsako.
Neturint raštiško UAB „Rokiškio Sirena“ sutikimo, bet kokią laikraščio „Rokiškio Sirena“ informaciją kopijuoti ir 
platinti griežtai draudžiama.

ISSN 2351-7433
Leidėjas – UAB „Rokiškio Sirena“, 
Nepriklausomybės a. 12, 
Rokiškis, LT-42115
Darbo laikas: I-V 8-17 val. 
Pietūs 12-13 val.
Mob. 8 666 76 777
El. paštas: info@rokiskiosirena.lt
www.rokiskiosirena.lt

Vyr. redaktorė
Aušra Malinauskienė
Mob. 8 644 66 665
El. paštas: redaktorius@rokiskiosirena.lt

Reklamos vadybininkė
Gintarė Lapienė
Mob. 8 666 76 777
El. paštas: reklama@rokiskiosirena.lt

Kristina Ramanauskaitė
Mob. 8 670 66 060
El. paštas: kristina@rokiskiosirena.lt

Korespondentai: 
Miglė Dambrauskaitė
Mob. 8 646 66 676
El. paštas: migle@rokiskiosirena.lt

JAV ambasadorius: „Aš turiu naują mėgstamiausią       miestą Lietuvoje – Rokiškis!“
Aušra MALINAUSKIENĖ

Gegužės 16 dieną, antradie-
nį, Rokiškis sulaukė ypatingų 
svečių – atvyko Jo Eminencija 
JAV ambasadorius Robertas S. 
Gilchristas, lydimas ambasa-
dos delegacijos. Rokiškio dva-
ro muziejuje svečius priėmė 
Rokiškio rajono meras Ramū-
nas Godeliauskas su komanda. 
Ambasadorius pirmą kartą 
viešėjo Rokiškyje, o išvykda-
mas pažadėjo pas mus apsilan-
kyti dar kartą. Sugrįžęs į Vil-
nių jis pasidalino asmenuke su 
rokiškėnais, įrašydamas, kad 
dabar jo mėgstamiausias mies-
tas yra Rokiškis. 

Įteikė miniatiūrines langines

JAV ambasadoriaus viešnagė 
mūsų krašte prasidėjo sveiki-
nimo arbata su meru ir rajono 
savivaldybės atstovais: viceme-
rais Audrone Kaupiene ir An-
tanu Taparausku, mero patarėja 
Vita Mykolaitiene, savivaldybės 
administracijos direktoriumi Va-
lerijumi Rancevu bei Komunika-
cijos ir kultūros skyriaus vedėja 
Irena Mateliene. 

Susitikimo metu meras R. Go-
deliauskas ambasadoriui pado-
vanojo vieną iš Rokiškio miesto 
simbolinių – miniatiūrines stili-
zuotas langines, sukurtas mūsų 
menininkės Astos Keraitienės, 
taip pat magnetuką su Rokiškio 
vaizdu. 

Būdas suprasti Lietuvą
Aukšto rango svečias susitiko

ir su rajono spaudos atstovais bei 
atsakė į klausimus. 

„Man labai svarbu kartais iš-
važiuoti iš Vilniaus ir aplankyti 
kitas Lietuvos dalis bei susitik-
ti su jūsų šalies žmonėmis, nes 
tai – vienintelis būdas suprasti 
Lietuvą. Dažnai girdžiu kokios 
gražios čia yra vietos, todėl ir at-
vykau pavasarį, žinodamas, kad 
žydi gėlės ir žaliuoja medžiai. Ir 
tikrai, žiūrėdamas apie save ga-
liu pasakyti, kad manęs nenuvy-
lė“, – kalbėjo JAV ambasadorius 
R. S. Gilchristas. 

Svečias šyptelėjo, kad vizitą 
į Rokiškį inicijavo jis pats, bet 
tuoj surimtėjęs pridūrė, jog su-

sitikimą organizavo ambasada, o 
Rokiškio rajono savivaldybė ma-
loniai priėmė. 

„Turiu paminėti, kad vieną 
žmogų iš savivaldybės – Ireną 
Matelienę, pažinojome iš seniau, 
nes ji dalyvavo JAV finansuoja-

moje programoje, todėl ryšys su 
Rokiškiu jau buvo“, – pabrėžė 
ambasadorius.  

Čia jaučiasi saugus
Į klausimą ar vykstant karui 

Ukrainoje, JAV ambasadorius 

Lietuvoje jaučiasi saugus, jis pa-
tikino, kad taip. 

„Lietuva yra NATO narė, čia 
šiuo metu dislokuota apie tūks-
tantis JAV kariškių. Liepos mė-
nesį atvyksta JAV prezidentas 
Joe Bidenas. Tikrai jaučiuosi 

saugiai, nes Lietuva turi tikrą pa-
laikytoją JAV vaidmenyje, bet tai 
nereiškia, kad mes neturime nie-
ko daryti. Mes privalome veikti 
ir palaikyti Ukrainą, taip pat de-
mokratinius procesus Baltaru-
sijoje. Be to, turime nepamiršti, 
kad kariuomenė privalo išlikti 
Lietuvoje, Latvijoje ir Estijoje, 
tai labai svarbu, nes neturėtume 
pamiršti, kas yra kaimynas“, – 
kalbėjo R. S. Gilchristas.

Pasak svečio, padedant Ukrai-
nai mes darome pakankamai, ta-
čiau turime nuveikti dar daugiau. 
Jis didžiuojasi ką, kalbant apie 
pagalbą kariaujančiai šaliai, daro 
JAV ir Lietuva, Ukrainos kariai. 

Sužavėjo medžio drožiniai
Po to ambasadoriui R. S. 

Gilchristui buvo surengta eks-
kursija po Rokiškio krašto mu-
ziejų, aplankant ir medžio dro-
žėjo Liongino Šepkos kolekciją. 
Ekspozicijas aprodė muzieji-
ninkė-ekskursijų vadovė Santa 

Kančytė. Svečias buvo sužavėtas 
L. Šepkos medžio drožiniais, o 
išeidamas iš muziejaus knygoje 
paliko įrašą. 

Vėliau svečių delegacija, lydi-
ma Rokiškio savivaldybės atsto-
vų, apžiūrėjo Nepriklausomybės 
aikštę, restauruojamą Šv. apaš-
talo Mato bažnyčią, lankėsi ben-
drovėje „Rokiškio Sūris“. 

Atidavė pagarbą
Keliaudamas po Lietuvą JAV 

ambasadorius lanko Holokausto 
aukų atminimo vietas, nes, pasak 
jo, jam labai svarbu lankytis to-
kiose vietose, visų pirma dėl to, 
kad neturime pamiršti žuvusių-
jų, antra, neturime leisti, jog tai 
įvyktų dar kartą. Prieš išvykda-
mas iš Rokiškio svečias padėjo 
gėlių prie Holokausto memori-
alo, Matildos Olkinaitės šeimos 
žūties vietoje, jos atminimą pa-
gerbė tylos minute. 

Per COVID-19 pandemiją, kai 
tik atvyko į Lietuvą, R. S. Gil-
christas žiūrėjo dokumentinį fil-
mą apie M. Olkinaitę ir skaitė jos 
kūrybą, todėl Holokausto memo-
rialo vietos lankymas Rokiškio 
rajone jam buvo būdas geriau ją 
suprasti ir atiduoti pagarbą jos 
šeimai. 

„Esu dėkingas Rokiškio žmo-
nėms už tai, kad šis memorialas 

atsirado ir, tikiuosi, jog išliks“, – 
pabrėžė svečias.

Paklaustas, kaip jis vertina pa-
sitaikančius antisemitinius išsi-
šokimus, tarkim, kaip pastarasis 
Seimo nario Remigijaus Žemai-
taičio socialiniame tinkle pa-
skelbtas eilėraštis, ambasadorius 

patikino, kad jis labai sunerimo 
dėl tokio poelgio. 

„Tikrai turiu ką pasakyti. Kaip 
jau ir teigiau, yra būdų išreikšti 
savo nesutikimą su kažkuo ki-
tokiais būdais, nebūtinai rašyti 
antisemitinius išsireiškimus ar 
kitaip juodinati žmones“, – sakė 
ambasadorius.

Renka Lietuvą
Prieš pusketvirtų metų, kai jis

atvyko į Lietuvą, ambasados dar-
buotojai papasakojo apie popu-
liarų žaidimą „Surink Lietuvą“, 
kuomet keliauji per mūsų šalies 
miestus ir renki magnetukus. 

„Įsigijau žemėlapį, pasidariau 
įrašą, kad surinksiu visus mag-
netukus. Beveik užpildžiau že-
mėlapį, po šiandien liks surinkti 
tik keturis iš Šiaurės vakarų Lie-
tuvos“, – sakė R. S. Gilchristas, 
pakvietęs merą su komanda kartu 
įsiamžinti asmenukėje su Rokiš-
kio magnetuku.

Turi panašumų
„Tiesą sakant, jaučiu ypatin-

gą ryšį su Rokiškiu, nes užaugau 
panašaus dydžio miestelyje, kaip 
Rokiškis – Lesburge, Floridoje, 

Lietus nesutrukdė bendrai JAV ambasados ir Rokiškio rajono 
savivaldybės delegacijų nuotraukai miesto centre. 

JAV ambasadoriaus R. S. Gilchristo rankose Rokiškio 
mero R. Godeliausko dovanotas magnetukas. 

R. S. Gilchristas atsakė į „Rokiškio Sirenos“  vyr. redaktorės 
A. Malinauskienės klausimus. (D. Baltakio nuotr.)

I. Matelienę, bendradarbiavusią JAV projekte, ambasados 
darbuotojai, tarp jų ir M. Scranton, jau buvo sutikę. 

Įrašas apie mėgstamiausią miestą 
soc. tinkle po viešnagės.

Rokiškio savivaldybės dovanos, 
tarp jų – ir miniatiūrinės langinės.
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JAV ambasadorius: „Aš turiu naują mėgstamiausią       miestą Lietuvoje – Rokiškis!“

Bagdoniškyje, minint M. Romerio gimimo metines, 
įteikti Garbės ženklai

Aušra MALINAUSKIENĖ

Trečiadienį, gegužės 17 dieną, 
minint mūsų kraštiečio, žymaus 
teisininko Mykolo Pijaus Paskalio 
Romerio 143 gimimo metines, jo 
gimtinėje, Bagdoniškyje, Rokiš-
kio rajone, Mykolo Romerio uni-
versiteto (MRU) universitetas su-
rengė „Mokslinės minties šventę“. 

Nenyksta, bet stiprėja
Sveikindama šventės dalyvius, 

MRU rektorė prof. dr. Inga Žalėnie-
nė pabrėžė, kad prof. M. Romerio 
(1880 – 1945) mokslinio palikimo 
svarba universitetui, Lietuvos ir vi-
sai Europos akademinei bendruo-
menei nenyksta, o tik stiprėja.

„Jau antrą kartą susitinkame Bag-
doniškyje, kur ir gimė M. Romeris. 
Mums ši vieta ir šventė labai svarbi, 
nes profesoriaus vardu pavadintas 
mūsų universitetas. Dar aktualesnės 
tampa profesoriaus M. Romerio pi-
lietiškumo, meilės Tėvynei Lietuvai 
ir demokratijos pamokos, iš kurių 
mokomės ir šiandien“, – sakė prof. 
dr. I. Žalėnienė.

Gali laikyti studentais
Priminusi, kad Bagdoniškio dva-

ro sode prof. M. Romeris dažnai 
egzaminuodavo studentus, MRU 
rektorė sakė, kad visi čia susirinku-
sieji gali laikyti save ir šio profeso-
riaus studentais. Pasak jos rektorės, 
Lietuvos teisės patriarcho moksli-

nės mintys, jo puoselėtos teisinės 
demokratinės valstybės principai, 
darnaus kaimyninių tautų sugyve-
nimo ir savitarpio supratimo siekis, 
platus tikro europiečio akiratis –  tai 
pamatai, ant kurių buvo kuriamas ir 
stiprinamas MRU.

Susirinkusius sveikino ir Rokiš-
kio rajono meras, šio universiteto 
absolventas Ramūnas Godeliaus-
kas. 

Apdovanojo pirmą kartą
Šioje šventėje pirmą kartą Senato 

Garbės ženklai už paramą Ukrainai 
įteikti MRU doc. Alvydui Medalins-
kui ir MRU Viešojo saugumo aka-
demijos (VSA) profesorei, Darnių 
inovacijų laboratorijos vadovei dr. 

Žanetai Simanavičienei, nes šio uni-
versiteto Senato sprendimu 2022-
2023 metai yra paskelbti Ukrainos 
Laisvės metais.

„Nuo karo pradžios universitetas 
aktyviai būrė dėstytojus ir studen-
tus, rinko humanitarinę pagalbą, yra 
priėmę vieną iš Ukrainos mokyklų 
universitete, taip pat politologai 
vyko į Ukrainą, kur iš fronto linijų 
transliavo reportažus. Todėl šian-
dien – ta diena, kai norime pagerbti 
savo bendruomenės narius“, – sakė 
prof. dr. I. Žalėnienė.

Išliks tvirti ir stiprūs
A. Medalinskas prisipažino, 

kad malonu gauti apdovanojimą už 
Ukrainą.

„Esu apdovanotas, bet juk šioje 
šalyje dariau tai, ką kiekvienas iš 
mūsų būtų daręs. Gal tik skirtumas 
tas, kad nuo Sąjūdžio metų suvo-
kiau, jog mums tai – labai svarbi 
valstybė. Gerai, jog esame atradę 
ryšius su Ukraina, gerai, kad suvok-
ta jos svarba. Labai norėčiau tikėtis, 
jog po karo ryšiai, kurie užsimegs, 
bus tvirti ir stiprūs ir, kad tai bus 
naudinga abiem mūsų tautoms“, – 
kalbėjo A. Medalinskas.

Pasirodė ir rokiškėnai
Šventėje specialiais „Mokslinės 

minties šventės“ diplomais už ge-
riausius mokslinius straipsnius ap-
dovanoti MRU Teisės mokyklos, 
Viešojo valdymo ir verslo fakulteto, 

Viešojo saugumo akademijos bei 
Žmogaus ir visuomenės studijų fa-
kulteto studentai.

Renginio dalyviai klausėsi prof. 
M. Romerio dienoraščių ištraukų, 
kurias skaitė Rokiškio Juozo Tumo 
Vaižganto gimnazijos moksleiviai, 
prof. dr. Ievos Deviatnikovaitės pra-
nešimo apie M. Romerio gyvenimą 
ir veiklą, dalyvavo viktorinoje, ku-
rią vedė prof. dr. I. Deviatnikovaitė 
su MRU doc. dr. Gintaru Šapoka.

Šventėje koncertavo MRU Ar-
tūro Novikovo pop vokalinis ir 
Rokiškio Rufolfo Lymano muzikos 
mokyklos smuikininkų ansambliai. 
Mokslinės minties šventę vedė 
MRU Teisės mokyklos atstovai – 
doc. dr. Juozas Valčiukas ir prof. dr. 
Eglė Bilevičiūtė.

kuris turi apie 14 tūkst. gyvento-
jų, iki didesnio miesto maždaug 
1,5 valandos kelio, daug ežerų, 
apelsinmedžių. Jūs turite sūrio 
fabriką, o mes – apelsinų spau-
dyklą. Ten buvo nuostabi vieta 
užaugti ir gyventi“, – pasakojo 
ambasadorius, pridūręs, kad yra 
ragavęs „Rokiškio sūrio“, kuris 
jam tikrai patinka. 

Pažadėjo sugrįžti
Atsisveikindamas JAV amba-

sadorius R. S. Gilchristas džiau-
gėsi turėjęs galimybę apsilankyti 
Rokiškyje: „Jūsų žmonės labai 
rūpinasi Rokiškiu ir bendruome-

ne. Mane sužavėjo jūsų muzie-
jus, išvydau stebuklingus dro-
žėjo kūrinius, džiaugiuosi, kad 
išsaugotas istorinis palikimas ir 
nuostabus jo menas. Ačiū Rokiš-
kiui ir merui. Tikiuosi, kad greit 
čia sugrįšiu“.

Svečią išlydėjusio Rokiškio 
rajono mero R. Godeliausko tei-
gimu, JAV ambasadorius mūsų 
rajone lankėsi pirmą kartą. 

„Kadangi pas mus jau yra lan-
kęsi šios ambasados atstovai, tai 
ryšių su JAV ambasada turėjome. 
Labai pozityviai vertinu šį vizi-
tą, nes ambasadoriaus dėmesys 
mūsų rajonui – labai svarbus ir 

reikšmingas įvykis krašto gyve-
nime. Žinoma, šiek tiek kalbėjo-
me ir apie galimas bendradarbia-
vimo programas, labiau švietimo 
srityje, moksleivių ir mokytojų 
mainų programas“, – sakė R. Go-
deliauskas. 

Po viešnagės
Netrukus po JAV ambasados 

delegacijos viešnagės Rokiškio 
rajono savivaldybė sulaukė Matt 
Scranton, Konsulinio skyriaus 
vedėjo, laiško, kuriame rašoma: 
„Norėjau labai padėkoti už neį-
tikėtiną svetingumą ir šiltą priė-
mimą Rokiškyje. Ambasadorius 

buvo labai patenkintas vizitu ir 
mano, kad tai buvo prasmingas 
laikas, praleistas jūsų mielame 
mieste.  Ypač didelį įspūdį mums 
paliko krašto muziejus, L. Šep-
kos ekspozicija, turtingos Rokiš-
kio istorijos ir tradicijų išsaugo-
jimas bei puoselėjimas. Žinau, 
kad tai ne paskutinis mano ap-
silankymas Rokiškyje, ir nekan-
triai laukiu, kada galėsiu su šei-
ma sugrįžti bei ištyrinėti daugiau 
jūsų neįtikėtino miesto! Malonūs 
linkėjimai“.

Svečią sužavėjo L. Šepkos drožiniai, apie kuriuos 
pasakojo muziejininkė-ekskursijų vadovė S. Kančytė.

Rokiškio krašto muziejaus svečių knygoje ambasadorius paliko įrašą, kuriame pažadėjo 
sugrįžti į Rokiškį.

JAV ambasadorius R. S. Gilchristas su Rokiškio meru R. Godeliausku 
pagerbė M. Olkinaitės ir jos šeimos atminimą. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Bagdoniškio dvare į „Mokslinės minties šventę“ susirinko MRU bendruomenė, atvyko ir Rokiškio meras. 
(„Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Senato Garbės ženklas už paramą 
Ukrainai įteiktas doc. A. Medalinskui. 



Kristina RAMANAUSKAITĖ

Rokiškio Liongino Šepkos par-
ke stovinčios medinės skulptūros 
susilaukė meistrų dėmesio, pla-
nuojama atnaujinti 9 kompozici-
jas. Laiko ir oro sąlygų pažeistos 
skulptūros šiuo metu prastos bū-
klės, kai kurių išgelbėti nepavyks, 
jas gali tekti pašalinti.

Netinkamai prižiūrimos

Rokiškio krašto muziejaus di-
rektoriaus pavaduotoja-vyr. fondų 
saugotoja Dalia Kiukienė sakė, kad 
skulptūros, dabar priklausančios 
Rokiškio miesto seniūnijai, sukurtos 
11 kartų vykusių plenerų metu. Jie 
buvo organizuojami nuo 2001-ųjų, 
taigi seniausiems darbams jau per 
20 metų. 

„Medines skulptūras reikia kas 
kiek laiko atnaujinti, padažyti. Pa-
tys medžio drožėjai pastebėjo, kad 
skulptūros galbūt netinkamai prižiū-
rimos, joms reikalinga restauracija. 
Pagal skirtą sumą atrinktos devy-
nios skulptūrinės kompozicijos, ku-
rias reikia pirmiau tvarkyti. Taip pat 
žiūrėjome, ką būtų tikslinga restau-
ruoti kitame etape, nes pridėti ranką 
reikėtų praktiškai prie kiekvienos 
skulptūros“, – sakė D. Kiukienė.  

Skulptūrų atnaujinimui Rokiš-
kio r. savivaldybė skyrė 5 600 Eur, 
atnaujinimo darbus atliks patyręs 
medžio meistras rokiškėnas Ginta-
ras Varnas. Pasak muziejaus direk-
toriaus pavaduotojos, buvo galima 
suorganizuoti, kad skulptūras atnau-
jintų jų autoriai, tačiau tokiu atveju 
smarkiai išaugtų sąmata, nes reikėtų 
pasirūpinti kūrėjų apgyvendinimu, 
maitinimu. „Tai optimaliausias vari-
antas, kaip daugiau padaryti už skir-
tą sumą“, – sakė D. Kiukienė.

Stovi ir 100 metų

Medžio drožėjas Gintaras Var-
nas, pradėjęs darbus praėjusią savai-
tę, sako, kad skulptūrų „gydymas“ 
užtruks iki liepos – reikia pašalinti 
puvinius, atkurti kai kurias detales, 
hermetizuoti. „Dabar yra priemonių 
išsaugoti medinius darbus. Jeigu 
Žemaitijoje mediniai kryžiai stovi 
daugiau kaip 100 metų, galime iš-
saugoti ir skulptūras, tai mūsų pa-
veldas. Atnaujintos skulptūros kurį 
laiką bus saugios, tačiau jas reikia 
prižiūrėti ir ateityje“, – sakė G. Var-
nas.

Plenerų metu žinomi šalies me-
džio meistrai sukūrė apie 60 darbų. 
Nors drožtos iš ąžuolo, jos gerokai 
nukentėjo nuo metų naštos. Pasak 
drožėjo, dviejų skulptūrų jau nebeli-
ko, dar keturias, smarkiai pažeistas, 

reikėtų pašalinti.
Meistras aiškina, kad skulptūros 

apvyniotos polietileno juostomis 
prieš tai išpurškus balikliu. Ši prie-
monė turi išbalinti senus dažus, nes 
skulptūroms parinkta netinkama 
spalva, ir išdžiovinti visas blogybes 
– vabzdžius, puvėsius. Restauravi-
mo darbams naudojamas gruntas, 
antiseptikai, dažai.

Labiau nukenčia horizontalios

Labiausiai nuo drėgmės nuken-
tėjo horizontalios skulptūros ar jų 
dalys, nes į jas įsigeria daugiau van-
dens. Pažeista Rokiškio miesto 510 
metų jubiliejui kurta skulptūrinė 
kompozicija, plenere sukurtas dar-
bas kaip šv. Jurgis nugali drakoną, 
reikia atkurti suoliuką, arkliuko sė-
dimą dalį.

„Nuo saulės, drėgmės, šalčio 
medis trūkinėja, plyšiai didėja, jei-
gu jų neuždažai, skulptūrų amžius 
trumpėja. Yra ir kitų dalykų. Prieš 
20 metų, kai statėme skulptūras, 
medeliai šalia jų buvo maži, dabar 
jie gerokai paaugo. Kai palyja, nuo 
medžių laša vanduo ant skulptūrų 
ir neleidžia joms greitai išdžiūti“, 
– kūrinių amžių trumpinančias prie-
žastis vardijo medžio meistras.  

Skulptoriaus Jono Tvardausko 
kurtai skulptūrai jau daugiau nei 20 
metų, paties autoriaus, kaip ir kai 
kurių kitų kūrėjų, jau nebėra tarp 
gyvųjų. G. Varnas sako, kad pager-
biant autorius, reikia išsaugoti jų 
kūrinius. Parką gražino vidurinioji 
Lietuvos skulptorių karta, „Aukso 
vainikų“ laureatai, šalyje žinomi 
kūrėjai.
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Rokiškio „Rotary“ klube – 
du nauji nariai

Rokiškio „Rotary“ klubas į 
savo gretas priėmė du naujus 
narius. Vienas iš jų rokiškė-
nams puikiai pažįstamas Le-
onas Butėnas – ilgametis „AB 
Rokiškio vandenys“ darbuo-
tojas, šiuo metu vadovaujantis 
bendrovei. 

Kitas „naujokas“ Aivaras Valai-
nis – finansų specialistas, vos prieš 
kelis metus su šeima iš didmiesčio 
grįžęs į Rokiškį. Aivaras nuo nulio 
Varaščinos kaime įkūrė ekologinės 
pienininkystės ūkį ir sparčiai jį ple-
čia.

„Rokiškio Sirena“ inf.

Šių metų Rokiškio „Rotary“ klubo prezidentas (iš kairės) Simonas Stalionis, 
Leonas Butėnas, klubo sekretorius Simonas Tuska ir Aivaras Valainis.

Sveikiname Laimą Bieliūnienę su gražia Gyvenimo švente!
Linkime, kad Tavo širdis, namai ir darbai būtų sklidini giedros ir tikėjimo, 
vilties ir meilės!

Rokiškio rajono literatų klubas „Vaivorykštė“

L. Šepkos parke bus atnaujintos 9 
skulptūros. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Šeštadienį ir sekmadienį Rokiškio ežere jau laukiami vandenlenčių 
sporto mėgėjai. (Rokiškio baseino nuotr.)

Gegužės 13 dieną Latvijoje, Jūrmaloje, vyko IV tarptautinis konkursas 
„The Best“. Šio konkurso absoliučia nugalėtoja paskelbta Pandėlio uni-
versalaus daugiafunkcio centro dainavimo studijos „Pandėlio balsiu-
kai“ solistė Faustėja Pužaitė. „Pandėlio balsiukų“ istorijoje tai – pirmas 
kartas, kai konkurse laimėtas „Grand Prix“. Faustėjos vokalo mokytoja 
Vilma Likienė.

„Rokiškio Sirena“ inf.

„Pandėlio balsiukų“ solistė F. Pužaitė – 
tarptautinio konkurso nugalėtoja

Vasaros pranašai: savaitgalį Rokiškio ežere 
jau veiks vandenlenčių trasos

Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Staigiai sušilęs oras skatina 
pradėti net tik piknikų, bet ir 
maudynių sezoną. Rokiškio ba-
seino direktorius Vitalijus Jocys 
pranešė, kad atsižvelgdami į mete-
orologų prognozes, jau šį savaitga-
lį (gegužės 20-21 d.), pradeda van-
denlenčių sezoną Rokiškio ežere. 

Tik dviem dienoms
Tiesa, Rokiškio ežere vanden-

lenčių trasos pirmam kartui veiks 
tik dvi savaitgalio dienas: šeštadienį 
ir sekmadienį. Pasak direktoriaus, 
maudynėms ežere vanduo dar šal-
tokas, tuo tarpu vandenlenčių sportu 
besidomintiems mėgėjams tempera-
tūra nėra tiek svarbi.

„Tai bus pabandymas. Savaitgalį 
sinoptikai žada neblogus orus. Žiū-
rėsim, ar bus norinčių ir kiek jų bus. 
Prognozuoti ganėtinai sunku: praė-
jusį šeštadienį prie ežero buvo daug 
žmonių, o sekmadienį – ne. Nors 
šiltesnė diena buvo sekmadienį. 
Kalbant apie vandens temperatūrą: 
savaitės pradžioje sveikuoliai, kurie 
maudosi kasdien, sakė, kad vanduo 
įšilęs maždaug iki 11 laipsnių“, – 
kalbėjo direktorius.

Derins du 
Pasak V. Jocio, oficialiai vandens 

pramogų parką atidaryti planuo-
jama birželio 3 d.: pradės nuolat 
veikti vandenlenčių trasos, irklenčių 
nuoma. Tuo tarpu vandens batutus 
įrengti baseino komanda planuoja 
iki birželio 10 d., kai norinčių mau-
dytis bus tikrai daugiau. 

Įprastai, atidarius ežerų sezoną, 
vasaros laikui miesto baseinas užda-
romas. Tačiau direktorius sakė, jog 
šiais metais bandys šiek tiek pratęsti 
baseino darbo laiką: „Nuo birželio 

1 d., dar porą savaičių bandysime 
dirbti ir baseine, ir prie ežero. Tiesa, 
baseino darbo laikas bus trumpina-
mas: dirbsime iki pietų. Nusprendė-
me palikti galimybę mėgėjams ryte 
dar pasiplaukioti baseine. Neveiks 
nei džiakuzi vonios, nei pirtys. Bus 
tik plaukimo takeliai“. 

Paklaustas, ar vandens pramogų 
mėgėjams šiemet prie ežero pasiūlys 
ką nors naujo, papildomo, V. Jocys 
sakė, kad mintis kažką daryto stabdo 
energetinės kainos, tad šie metai bus 
„ramūs“ – tiesiog, „išgyvenimo“.

Gelbėja medines skulptūras L. Šepkos parke, 
kai kurios iš jų pažeistos nepataisomai



Gegužės 12 d. Rokiškio rajo-
no ligoninėje organizuotas ren-
ginys Tarptautinei slaugytojo 
dienai paminėti, kuris apjungė 
ne tik slaugytojas ir slaugytojų 
padėjėjas, bet ir gydytojus bei 
kitą įstaigos personalą. 

Tai puikus būdas pabrėžti visų 
šių profesinių grupių indėlį į 
sveikatos priežiūrą ir visuome-
nės gerovę.

Draugiškoje ir jaukioje rengi-
nio atmosferoje pokalbių metu 
buvo dalijamasi darbo patirti-

mi, šypsenomis. Toks sąlytis ir 
bendravimas stiprina kolektyvą, 
skatina profesinius santykius ir 
palaiko gerą darbo dvasią. Tai 
ypač svarbu sveikatos priežiūros 
srityje, kur bendradarbiavimas ir 
tarpusavio parama yra esminiai.

Renginio metu įstaigos direk-
toriaus įteikė padėkas slaugyto-
joms ir slaugytojų padėjėjoms už 
atsakingą ir profesionalų darbą, 
pabrėžė jų darbo svarbą ir in-
dėlį į sveikatos priežiūrą. LSSO 
Rokiškio skyriaus pirmininkė Ž. 
Prascienienė pasveikino visus 

darbuotojus su švente, priminė,  
kad kantrybė, atsidavimas ir nuo-
latinis darbas yra nepakeičiami 
rūpinantis pacientų sveikata, pa-
linkėjo visiems išlikti sveikiems 
ir optimistiškiems. Džiaugiamės 
slaugytoja D. Šniokiene, kuri at-
kreipė dėmesį į poezijos dvasią 
ir pasidalino savo eilėraščiais, 
įtrauktais į medicinos darbuotojų 
literatų poezijos rinkinį.

Dar kartą sveikiname visas 
slaugytojas, slaugytojų padė-
jėjas, gydytojus ir visus kitus 
sveikatos priežiūros darbuoto-

jus, kurie kasdien deda dideles 
pastangas užtikrinti mūsų gero-
vę. Jūsų darbas ir įnašas yra ne-

pakeičiamas, ir mes esame jums 
labai dėkingi.

Rokiškio rajono ligoninės inf.
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Legioneliozė – kas tai per liga ir kaip galima jai užkirsti kelią?
Aušra MALINAUSKIENĖ

Pastarosiomis savaitėmis 
Kaune nustatyti daugybiniai su-
sirgimai legionelioze – plaučių 
uždegimo rūšimi, kurią sukelia 
bakterijos. Maždaug vienas iš 
dešimties susirgusiųjų šia liga 
miršta. Šios bakterijos plinta 
per vandens dulksną (aerozo-
lius), dažniausiai dėl netinka-
mai prižiūrimos ar sukonstruo-
tos vandentiekio sistemos. 

Atliekamas profilaktiškai

Legionelių tyrimas turėtų būti 
atliekamas profilaktiškai, sako 
Nacionalinio visuomenės svei-
katos centro (NVSC) vadovas 
Vaidotas Gruodys, reaguodamas 
į infekcinės ligos protrūkį Kauno 
mieste ir rajone.

Šiemet iki gegužės 15-osios iš 
viso Lietuvoje registruoti 23 šios 
infekcinės ligos atvejai, visi – per 
protrūkį Kauno rajone ir Kaune, 
penki žmonės mirė. Centro duo-
menimis, dviejų žmonių mirties 
priežastis – legioneliozė, trijų už-
sikrėtusiųjų – gretutinės ligos.

NVSC gegužės 16 dieną infor-
mavo, kad iš 16 ligonių gyvena-
mųjų būstų paimtų vandens tyri-
mų, devyniuose nebuvo aptikta 
legionelių, dviejuose – aptikta, 
tačiau jų kiekis neviršijo nustaty-
tos normos.

Siejamas su plovimu

Kaip skelbė BNS, Sveikatos 
 apsaugos ministras Arūnas Dul-
kys praėjusią savaitę teigė, kad 
legioneliozės protrūkis Kauno 
mieste ir rajone siejamas su Gar-
liavos vandens siurblinės rezervu-
arų plovimo darbais. 

Savo ruožtu „Kauno vandenys“ 
tvirtina, kad pasirodžius pirminei 
informacijai apie susirgimus įmo-
nė savo iniciatyva paėmė vandens 
mėginius iš Garliavoje esančių 
vandentiekio tinklų. Įmonė taip 
pat akcentuoja, kad yra atsakinga 
už vandens tiekimą „iki įvadinio 
skaitiklio, už vidaus vamzdyno 
kokybę bendrovė neatsako“.

Nepalanki terpė

UAB „Rokiškio vandenys“ di-
rektorius Leonas Butėnas sako, 
kad geriamojo vandens tempera-

tūra iš požeminių artezinių gręži-
nių yra apie 8 laipsnius, o geria-
mojo (šalto) vandens temperatūra 
pas vartotojus turėtų būti žemesnė 
kaip 20 laipsnių.

„Šaltame geriamajame vande-
nyje yra nepalanki terpė daugintis 
legionelių bakterijoms. Palanki 
terpė šioms bakterijoms daugin-
tis yra karšto vandens ruošimo, 
kondicionavimo (vėsinimo) ir ki-
tose sistemose, kuriose palaikoma 
temperatūra 20-45 laipsniai“, – 
aiškino L. Butėnas.

Pašnekovo teigimu, ligų pro-
trūkiai kyla dėl didelio legionelių 
bakterijų kiekio, kuris išauga dėl 
netinkamo karšto vandens ruoši-
mo, kondicionavimo ir kitų siste-
mų eksploatavimo. 

„Esant dideliam kiekiui šių 
bakterijų yra tikimybė užsikrėsti 
aerogeniniu būdu, įkvepiant aero-
zolio su legionelemis. Apie susir-
gimus dėl legionelės bakterijų Ro-
kiškyje neturime informacijos“, 
– teigė įmonės vadovas.

Į klausimą, kaip įmonei reikia 
prižiūrėti vandenį, kad nekiltų 
tokios problemos, kaip pastarąjį 
mėnesį Kaune, L. Butėnas pabrė-
žė, kad būtina tinkamai eksploa-
tuoti karšto vandens, kondiciona-
vimo (vėsinimo) ir kitas sistemas, 
palaikant temperatūrinį režimą 
šaltam vandeniui iki 20 laipsnių, o 
karštam vandeniui 50-60 laipsnių. 
Pašnekovo teigimu, taip pat reikia 
laiku atlikti sistemų profilaktiką 
– bakterijų nukenksminimą termi-
niu būdu (aukšta temperatūra virš 
60 laipsnių) ir/ar dezinfekavimu.

Kaip atsiranda?

Daivutė Bulovienė, Nacionali-
nio visuomenės sveikatos centro 
prie Sveikatos apsaugos ministe-
rijos Panevėžio departamento Ro-
kiškio skyriaus vedėja paaiškino, 
kad legioneliozė – tai liga, kurią  
sukelia bakterijos Legionella, ku-
rios atsiranda ir dauginasi lėtai 
tekančiame ir stovinčiame vande-
nyje. 

„Dažniausiai šių bakterijų at-
siranda vamzdžiuose, kuriais sil-
pnai ar visai neteka vanduo. Tokių 
vamzdynų gali būti bet kur – tiek 
privačiuose namuose (pvz., sody-
bose, sodo nameliuose, kuriuose 
nėra nuolat gyvenama ir vanduo 
yra ilgai nenaudojamas), tiek ir 
daugiabučiuose, kur netinkamai 
rūpinamasi vandens sistemų pro-
filaktika. Legioneliozės židinių 
randama ir viešbučiuose, basei-
nuose. Šių bakterijų aptinkama ir 
vandens šildytuvuose bei karšto 
vandens laikymo talpose, cisternų 
paviršiuose“, – kalbėjo D. Bulo-
vienė.

Legionelių atsiranda ir jos ima 
daugintis, kai vandens sistemose 
nusėdęs dumblas, rūdys, padeng-
tuose apnašomis, purvinuose bei 
korozijos apimtuose (surūdiju-
siuose) ar kiauruose vamzdžiuose, 
dušuose ir čiaupuose.

Reikia įkvėpti bakterijų

Legionelioze susergama, kai 
bakterijos įkvepiamos ir patenka 
į plaučius. 

„Žmogus legionelioze užsikre-

čia įkvėpęs legionelėmis užkrėsto 
aerozolio (smulkių vandens laše-
lių), kuris susidaro atsukus čiau-
pą ar dušą, iš sūkurinėse voniose 
susidarančių vandens burbulų 
arba tam tikrose oro kondiciona-
vimo sistemose ir kt. Užsikrėsti 
legionelėmis galima ir lankantis 
baseinuose, sūkurinėse ar minera-
linio vandens voniose, pirtyse ar 
saunose.

Legionelių šaltinis gali būti ir 
dekoratyviniai fontanai bei drė-
kinamos maisto vitrinos, aušini-
mo bokštai, garų kondesatoriai, 
soduose esantys purkštuvai, ypač 
jei jie naudoja perdirbtą buitinį 
arba nutekamąjį vandenį, taip pat 
įvairios aušinimo ir oro kondicio-
navimo sistemos“, – vardijo D. 
Bulovienė.

Legionelės gyvuoja esant +20–
50 ºC vandens temperatūrai.

Kada neužsikrečiama?

Pašnekovė pabrėžė, kad legi-
onelėmis neužsikrečiama geriant 
vandenį, vartojant jį su maistu ar 
bendraujant su sergančiuoju.

„Tam, kad legionelių įkvėpęs 
žmogus užsikrėstų ir susirgtų le-
gionelioze, daug įtakos turi imu-
nitetas. Didesnę riziką susirgti 
legionelioze turi rūkantys žmo-
nės, taip pat pacientai, sergantys 
lėtinėmis plaučių ligomis, cu-
kriniu diabetu, onkologinėmis 
ligomis ir kitomis imunodeficitą 
slopinančiomis ligomis. Rizi-
ką didina ir amžius – nustatyta, 
kad vyresni nei 50 metų am-
žiaus žmonės yra jautresni legio- 
nelėms nei jauni“, – pasakojo D. 
Bulovienė.

Kokie ligos simptomai?

Po užsikrėtimo legionelėmis 
pirmieji simptomai pasireiškia po 
2–10 dienų, kartais (retais atve-
jais) simptomai atsiranda per tris 
savaites. Liga paprastai prasideda 
nuo karščiavimo, drebulio, galvos 
ir raumenų skausmo – simptomai 
gali priminti gripą. Vėliau atsiran-
da sausas kosulys, darosi sunku 
kvėpuoti – ši ligos fazė kai ku-
riems pacientams pereina į plau-
čių uždegimą.

Kaip išvengti?

„Neleisti vandeniui užsistovė-

ti. Jei vanduo nenaudotas ilgiau, 
atsukti čiaupus ir leisti vande-
niui nubėgti iki tol, kol pasiekia-
ma +50-60 laipsnių karšto ir +20 
laipsnių šalto vandens temperatū-
ra. Reguliariai valyti (nukalkinti) 
dušų galvutes, kad nesusidarytų 
nuosėdos. Jei pastebėjote žemesnę 
nei +50 laipsnių karšto vandens 
temperatūrą, reikėtų kreiptis į van-
dens tiekėją ir paprašyti ją pakel-
ti“, – patarė D. Bulovienė.

Žemesnėje nei +20 laipsnių 
vandens temperatūroje Legionella 
bakterijos nesidaugina, bet išlieka 
gyvybingos, o aukštesnėje nei +60 
laipsnių temperatūra jos žūva. 

Visiems gyventojams vertėtų 
nepamiršti ir reguliariai prižiūrėti 
bei valyti dušus. Valyti būtina ir 
dušų galvutes bei čiaupus – ant jų 
neturėtų būti susikaupusių nuosė-
dų.

Privačiuose namuose gyvenan-
tys žmonės, naudojantys vandens 
šildytuvus, kartą per metus turėtų 
juos išvalyti, išdžiovinti ir dezin-
fekuoti.

„Svarbu žinoti, kad legionelės 
nesidaugina žemesnėje nei+ 20 ºC 
ir aukštesnėje nei +60 ºC tempe-
ratūroje, todėl, norint apsisaugoti 
nuo legioneliozės, reikia užtikrin-
ti, kad karštas vanduo vandens sis-
temose visada būtų karštas ir nuo-
lat cirkuliuotų. Sugrįžus į namus 
po ilgesnio laiko, rekomenduoja-
ma paleisti karštą vandenį bėgti 
bent 5–10 minučių. Tai darant rei-
kėtų nebūti arti čiaupo“, – kalbėjo 
D. Bulovienė.

Netaupykite 

Taip pat primenama, kad van-
dens temperatūra visoje karšto 
vandens sistemoje turi būti +50–
60 °C, o atsukus čiaupą po vienos 
minutės karšto vandens tekėjimo 
temperatūra turi būti ne mažesnė 
nei +50 °C. Temperatūros suma-
žinimas taupymo ar kitais sumeti-
mais, gali turėti liūdnų pasekmių.

Ne ką mažiau svarbu užtikrinti, 
kad šaltas vanduo vandens siste-
mose visada būtų šaltas: vandens 
temperatūra visoje šalto vandens 
sistemoje turi būti žemesnė nei 
+20 °C.

D. Bulovienė sako, kad 
temperatūros sumažinimas 
taupymo ar kitais sumetimais, 
gali turėti liūdnų pasekmių. (D. 
Bulovienės asmeninio archyvo nuotr.).

L. Butėnas teigė, kad protrūkiai dėl 
netinkamo karšto vandens ruošimo, 
kondicionavimo ir kitų sistemų 
eksploatavimo. („Rokiškio Sirenos“ 
nuotr.)

Apdovanotos slaugytojos. (Rokiškio rajono ligoninės nuotr.)

Rokiškio rajono ligoninėje organizuotas renginys Tarptautinei slaugytojo dienai paminėti 
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Rokiškio rajono savivaldybė 
2018 m., kartu su Alytumi, vie-
ninteliai šalyje pradėjo taikyti 
Šeimos korteles. Pilotinis kortelių 
projektas minėtose savivaldybėse 
pasiteisino ir 2020 m. Socialinei 
apsaugos ir darbo ministerijai 
(SADM) ėmus jį taikyti respubli-
kos mastu, vietinės kortelės tapo 
nebepopuliarios. 

Pradžia – aktyvi
Rokiškio rajono savivaldybės 

Socialinės paramos ir sveikatos 
skyriaus vedėjo pavaduotoja Zita 
Čaplikienė sakė, kad prieš penke-
rius metus rajone pradėjus dalinti 
Šeimos korteles, susidomėjimas 
jomis buvo didelis. Tačiau dabar 
jos nebe tokios populiarios – gy-
ventojai mieliau renkasi SADM 
išduodamą kortelę, kurios naudos 
taikomos visoje šalyje. Galiojan-
čias tik Rokiškyje šiuo metu turi 
208 šeimos.  

„Turint mūsų savivaldybės iš-
duotą kortelę nuolaidas galima 
gauti tik savivaldybės ribose, čia 
veikiančiose įmonėse ar įstaigose, 
kurios yra su savivaldybe pasira-
šiusios sutartis. Tuo tarpu minis-
terijos kortelė nuolaidas suteikia 
visoje respublikoje. Žinoma, pas 
partnerius, kurie dalyvauja projek-
te. Pačioje pradžioje pasitaikyda-
vo situacijų, kai vietos verslinin-
kai tėvų ar globėjų prašydavo net 
parodyti vaikų gimimų liudijimus, 
kaip įrodymą, kad jiems tikrai pri-
klauso nuolaidos“, – pasakojo sa-
vivaldybės specialistė ir pridūrė, 
kad kitos šalies savivaldybės tokių 
kortelių neįvedinėjo ir, tiesiog, 
laukė, ar SADM ims taikyti šei-
mos kortelių projektą visos šalies 
mastu. 

Nuolaidos visoje šalyje

Ir štai – jau trejus metus šalyje 
veikia Šeimos kortelės sistema. 
Remiantis seimos-kortele.lt duo-
menimis, teisę į Šeimos kortelę 
šiuo metu turi apie 41 tūkst. šeimų 
Lietuvoje, o ja naudojasi daugiau 
kaip 32 tūkst. 

Sėkmingai vykdomoje Šeimos 
kortelės programoje dalyvauja apie 
290 partnerių visoje šalyje. Prekes 
ar paslaugas su šios kortelės nau-
domis galima įsigyti daugiau nei 2 
tūkst. vietų, vyksta bendradarbiavi-
mas ir su partneriais iš Baltijos ša-
lių. Ypač prasiplėtė partnerių ratas 
Latvijoje – šiuo metu naudas su lie-
tuviška Šeimos kortele galima gau-
ti daugiau nei 100-e vietų Latvijos 
teritorijoje.

Informaciją apie dalyvaujančius 
partnerius galite rasti čia: https://
seimos-kortele.lt/nuolaidos_len-
gvatos/ 

Norintys ir turintys teisę gau-
ti Šeimos kortelę, galiojančios tik 
Rokiškio teritorijoje turi kreiptis 
į rajono savivaldybę, o prašymą 
išduoti visoje šalyje galiojančią 
SADM Šeimos kortelę galima pa-
teikti Socialinės paramos šeimai 
informacinėje sistemoje SPIS.
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Dar viena nesėkminga vadovų 
paieška, kai neatsirado nei vieno 
kandidato, norinčio vadovauti 
Rokiškio krašto muziejui, Ro-
kiškio rajono savivaldybės vado-
vus privertė vėl svarstyti vadovų 
darbo atlygio konkurencingumo 
klausimą viliantis, jog padidinus 
atlyginimus – padidės ir norinčių-
jų vadovauti skaičius...

Stabdo kadencijos ar 
atlyginimas?

Dokumentų priėmimas dalyvauti  
konkursuose į Krašto muziejaus ir 
Rokiškio rajono savivaldybės Juozo 
Keliuočio viešosios bibliotekos va-
dovų vietas baigėsi gegužės 4 d. Pri-
mename, kad J. Keliuočio viešajai 
bibliotekai vadovauti panoro du as-
menys, tuo tarpu neatsirado nei vie-
no, norinčio tapti Krašto muziejaus 
direktoriumi. Vėl kilo diskusijos: ar 
norinčių vadovauti kultūros įstaigai 
neatsiranda dėl įstatymu numatytų 
5-erių metų kadencijų, ar tai – atly-
ginimo klausimas. 

Rokiškio rajono savivaldybės 
Komunikacijos ir kultūros skyriaus 
vedėjos pavaduotoja Giedrė Kublic-
kienė sakė, kad nesulaukus nė vie-
no pretendento į Krašto muziejaus 
vadovus, šią savaitę bus skelbiamas 
naujas konkursas. 

O, pasak jos, įvertinus vadovams 
taikomas kadencijas, didelę kultū-
ros įstaigų funkcijų įvairovę ir su 

tuo susijusią vadovų atsakomybę, 
priimtas sprendimas didinti pareigi-
nio atlyginimo koeficiento dydį tiek 
Krašto muziejaus, tiek J. Keliuočio 
viešosios bibliotekos vadovams. 

„J. Keliuočio bibliotekos vado-
vo konkursas – sustabdytas, abu 
konkursui dokumentus pridavę 
pretendentai informuoti raštu, apie 
konkurso sustabdymą dėl sąlygų 
pakeitimo. Pretendentai turės ga-
limybę pateikti savo kandidatūras 
naujam konkursui, kuriame bus jau 
padidintas pareiginės algos koefici-
entas, kai tik jis bus paskelbtas. Šiuo 
sprendimu tikimasi pritraukti aukš-
tos kvalifikacijos ir kompetencijos 
vadovų į rajonui svarbias kultūros 

įstaigas“, – komentavo pavaduotoja.

Didėjo daugiau nei 500

Pasak G. Kublickienės, šių metų 
pradžioje, mero potvarkiu, buvo pa-
tvirtinti biudžetinių įstaigų vadovų 
pareiginės algos pastoviosios dalies 
koeficientai: nuo 10,40 iki 10,78. 

Koeficientas priklauso nuo vado-
vaujamo darbo patirties: iki 5 metų, 
nuo 5 iki 10 metų ir virš 10 metų. 
Pareigybėms, kurioms užimti reika-
lingas magistro laipsnis, pagal teisės 
aktus  pareiginės algos koeficientas 
didinamas 20 proc. 

Paskelbus konkursus į dviejų 
rajono įstaigų vadovų vietas, dabar 
pretendentai viliojami daugiau nei 
500 eurų pakilusiais atlyginimais.

Šiuo metu patvirtinti koeficientai 
J. Keliuočio viešosios bibliotekos 
direktoriui kito: nuo 12,75 iki 13,08. 
Krašto muziejaus vadovui kilo nuo 
12,42 iki 12,75. 

Krašto muziejaus direktoriaus 
pareiginė alga, priklausomai nuo 
vadovavimo patirties, sudarys (iki 
mokesčių): iki 5 metų – 2 tūkst. 771 
Eur (didėja 572 Eur); nuo 5 iki 10 
metų – 2 tūkst. 809 Eur (didėja 568 
Eur); virš 10 metų – 2 tūkst. 846 Eur 
(didėja 562 Eur).

J. Keliuočio viešosios bibliotekos 
direktoriaus: iki 5 metų – 2 tūkst. 
846 Eur (didėja 647 Eur); nuo 5 iki 
10 metų – 2 tūkst. 883 Eur (didėja 
642 Eur); virš 10 metų – 2 tūkst. 920 
Eur (didėja 636 Eur).
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G. Kublickienė sako, kad patvirtinti 
algų koficientai. (Rokiškio rajono 
savivaldybės nuotr.)

Z. Čaplikienės teigimu, dabar 
kortelės nebe tokios populiarios. 
(Rokiškio rajono savivaldybės nuotr.)

Vadovų kultūros įstaigoms tikisi 
prisivilioti pakėlę atlyginimus

Šeimos kortelės: vietinės reikšmės 
korteles „išstumia“ respublikinės 

Krašto muziejų puoš iš senų 
fotografijų atkurti gėlynai

Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Panašu, kad naująjį vadovą 
Rokiškio krašto muziejus pasi-
tiks itin pasipuošęs, o turistus 
ir pačius miesto gyventojus 
džiugins atkurtas autentiškas, 
dar 1915 metais čia buvęs gra-
fų suformuotas gėlynas.

Norėjo seniai
Beveik mėnesį rokiškėnams, 

laisvalaikį leidžiantiems prie 
Krašto muziejaus, kirba klausi-
mas: kam, dvaro prieigų pievelė-
je subedžioti mediniai kuoleliai? 
Ką žymi nuo vieno prie kito nu-
tiestos virvutės? 

Paaiškėjo, jog visai netrukus 
bus pradėti 1915 m. Vokietijos 
16-ojo lauko aviacijos skyriaus 
lakūno nufotografuoto dvaro gė-
lyno atkuriamieji darbai. 

Rokiškio rajono savivaldybės 
Architektūros ir paveldosaugos 
skyriaus vedėjo pavaduotoja In-
grida Trumpaitė sakė, kad gėly-
no atkūrimas buvo suplanuotas 
jau pagal 2013 m. parengtą dvaro 
parko tvarkymo projektą. Tačiau, 
atsižvelgiant į tai, kad projektas 
skirtas viso parko priežiūrai, gė-
lynų atkūrimo idėjai laikas pri-
brendo tik dabar.

„Iš muziejaus archyvų turime 
nuotrauką, kaip atrodė pirmie-
ji du parteriai fasadinės dvaro 
pusės. Projekte – juos atkurti 
tokius, kokie buvo 1915 m. da-
rytoje fotografijoje. Archyvuo-
se radome visą sąrašą augalų, 
tuomet augusių grafų gėlyne. 
Juk vienas grafų – Konstantinas 
Tyzenhauzas – buvo botanikas. 

Visas minimas gėles stengsimės 
gauti ir pasodinti čia. 2 metrų 
pločio gėlyne žydės daugiametės 
gėlės: bijūnai, vilkdalgiai, kinro-
žės, hortenzijos, rožės“, – kalbė-
jo darbų iniciatorė.

Kol kas – nieko tikslaus
Pasak I. Trumpaitės, gėlyno  

įrengimo darbai bus pradėti jau 
artimiausiomis dienomis: „Kraš-
to muziejus švenčia gimtadienį, 
tad nenorėjome darkyti vaizdo 
ir pradėti didelių darbų. Juk rei-
kia pažymėtą plotą nuvelėninti, 
sukasti lysves... Bet patys mu-
ziejininkai davė leidimą, todėl 
nieko nebelauksime. Iki miesto 
šventės, miesto gimtadienio, jau 
tikrai bus susodintos vienme-
tės gėlės: patagoninės verbenos, 
ašuotės, rudenį „sukaišiosim“ 
svogūnines: tulpes, narcizus“.

Specialistė sakė negalinti pa-
sakyti, kiek kainuos šio projek-
to įgyvendinimas – pilnas gėly-
no apsodinimas pagal turimus 
archyvinius dokumentus. Nors 
kai kurias rūšis patys dvaro dar-
buotojai augino, gėlynui prireiks 
didelio kiekio augalų, kuriuos 
įsigyti planuojama ne vienu pir-
kimu. 

I. Trumpaitė neslėpė – gėly-
nų atkūrimo idėją įgyvendinti 
ėmėsi savanoriškais pagrindais, 
norėdama puoselėti miestą. O 
ruošiant gėlyną tikisi sulaukti ne 
tik pačių dvaro darbuotojų pa-
galbos, bet ir savanorių iš rajono 
savivaldybės, kurie iki šiol jau 
ne kartą gražino miestą. 

Krašto muziejaus archyvuose esanti 1915 m. Vokietijos 16-ojo lauko 
aviacijos skyriaus lakūno daryta nuotrauka, kurioje matosi tuometiniai 
dvaro gėlynai. (I. Trumpaitės nuotr.)

Fasadinėje dvaro pusėje esantis vienas iš parterių jau greitu metu keisis: 
čia formuojamas naujas gėlynas. („Rokiškio Sirena“ nuotr.)
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Rokiškio Liaudies teatras – pirmasis Lietuvoje 
apdovanotas antrąja „Aukso paukšte“

Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Dar kovo mėnesį Rokiškio kul-
tūros centro kolektyvą ir Rokiškio 
liaudies teatro režisierę Neringą 
Danienę pasiekė džiugia žinia: 
režisierės rankose nutūps „Aukso 
paukštė“ – Lietuvos liaudies kul-
tūros centro ir Pasaulio lietuvių 
dainų šventės fondo įsteigtas aukš-
čiausias mėgėjų meno apdovano-
jimas Lietuvoje. Trys mėnesiai 
laukimo ir jau kitą penktadienį, 
gegužės 27 d., „Aukso paukštė“ 
bus Rokiškyje, o šia proga į Rokiš-
kio mikrorajoną grįžta ir Mikro 
festivalis. 

N. Danienė praskleidė kulisių 
užuolaidas ir trumpai papasako-
jo, kas miestelėnų laukia jau kitą 
penktadienį.

– „Aukso paukštė“ į Rokiškį at-
vyksta po labai ilgo laiko. Kas ją 
jau yra gavę?

– Tai bus jau penktoji į Rokiškio 
rajoną atskrendanti „Aukso paukštė“. 
Pirmieji, 2000 m., ją parsiskraidino 
„čiruliukai“ – vaikų folkloro ansam-
blis „Čirulis“ (vad. Dalia Deksnie-
nė). Po dviejų metų, 2002-aisiais, 
įvertintas Bajorų lėlių teatras „ČIZ“ 
(rež. Nijolė Čirūnienė). Ypač turtingi 
buvo 2005-ieji, kai į Rokiškį atkelia-
vo net du apdovanojimai: folkloro 
ansambliui „Gastauta“ (vad. Nida 
Lungienė) ir Rokiškio liaudies tea-
trui (rež. Jonas Buziliauskas). Po to 
sekė tikrai ilga – 18 metų tyla. Todėl 
šių metų „Aukso paukštės“ laureatų 
vardas yra tikrai didelis įvykis visai 
rajono kultūros bendruomenei. Ir tai 
dar ne viskas. Tik vakar išsiaiškinau, 
kad mes esame pirmasis suaugusiųjų 
teatras visoje Lietuvoje, kuris gauna 
jau antrą „Aukso paukštę“. Valio! 

– Iš kieno rankų atsiimsite ap-
dovanojimą?

– Tikrai žinome, kad apdovanoji-
mą atveš ir įteiks Lietuvos naciona-
linio kultūros centro Teatro poskyrio 
specialistė Irena Maciulevičienė. 
Kartu su ja turėtų atvykti ir Lietuvos 
Respublikos Kultūros ministerijos 
atstovas, bet tikslios informacijos dar 
nėra. Žinoma, laukiame daug svečių, 
kolegų, draugų iš visos Lietuvos.

– Kokie spektakliai-darbai ver-
tinti? Ar yra kažkoks „vinis“ visų 
teatro veiklų, kuris ir lėmė apdo-
vanojimą?

– Apdovanojimą gauname už 
2022 m., kaip geriausias praėjusių 
metų kolektyvas. Išties buvo ypa-
tingų projektų, pasiekimų. Paminė-
siu pagrindinius akcentus. Didžiulis 
Matildos Olkinaitės šimtmečio ren-
ginys, kurį reikšmingu laikė ir savo 
puslapyje reklamavo net LR Kultū-
ros ministerija. Spektaklio „Nutildy-
tos mūzos“ įvertinimas – pagrindinė 
1 tūkst. Eur premija festivalyje „Kar-
tu“ Kurtuvėnų dvare. Dalyvavimas 
dviejuose dideliuose festivaliuose 
Latvijoje, po kurių buvau asmeniškai 
pakviesta 2023 m. dalyvauti svar-
biausiame Baltijos šalių renginyje 
„Baltijos rampa“. Išskirtinis, visiškai 
unikalus Lietuvos-Sakartvelo pro-
jektas „Svetima žemė“, kurio metu 

Sakartvele, kartu su Bolnisio teatro 
aktoriais, pastatėme bendrą spektaklį 
ir vaidinome trimis kalbomis (lie-
tuvių-rusų-kartvelų). To tikrai nėra 
daręs nei vienas Lietuvos mėgėjų 
teatras. Mūsų aktoriai savarankiškai 
atkūrė Eligijaus Daugnoros statytą 
spektaklį „Malyš“ ir dalyvavo teatrų 
festivalyje Ozurgečio mieste Sakar-
tvele. Teatras dalyvavo daugybėje 
respublikinių ir tarptautinių festiva-
lių Lietuvoje, o visi šiuo metu rodo-
mi mūsų spektakliai visur sulaukia 
labai gerų vertinimų. Na, ir, žino-
ma, „vyšnia ant torto“ – spektaklis 
„Šepką atradau aš“, kurį ne vienas 
ekspertas įvardija kaip geriausią, 
stipriausią mano darbą, o kaskart 
po spektaklio iš žiūrovų ir kolegų 
teatralų girdime frazę: „Ačiū, aš irgi 
atradau Šepką“, kuri tikrai „glosto“ 

širdį. O mano, kaip režisierės darbo 
„vinimi“ įvardijama tai, kad kuriu 
scenarijus ir spektaklius apie mūsų 
krašto žmones, iškilias asmenybes, 
kas yra be galo svarbu ir prasmin-
ga. Visa, kas jau ne vienerius metus 
vyksta po spektaklių apie M. Ol-
kinaitę, Marcelę Kubiliūtę, Sofiją 
Tyzenhauzaitę, o dabar ir L. Šep-
ką atsiradimo, jau seniai „išėjo“ iš 
tradicinių „tiesiog spektaklio“ gy-
venimo rėmų ir pavirto į daug pla-
tesnius reiškinius, kurių esmė – per 
meno prizmę žadinti istoriją. Vien 
su Matilda kas vyksta jau septintus 
metus... Būtent šiuos dalykus mato 
ir akcentuoja Nacionalinis kultū-
ros centras, ir, kiek žinau, komisija 
vienbalsiai skyrė „Aukso paukštė“ 
nominaciją mums. 

– Ar šia proga gegužės 27 d. 

grįžta ir „Mikro“ festivalis? 
– Turėjome patys išsirinkti datą, 

kada mums bus teikiama „Aukso 
paukštė“. Žinoma, pasirinkome te-
atro gimtadienį. O, kad šventė būtų 
ilgesnė, smagesnė ir atvyktų kuo 
daugiau svečių, nutarėme neapsiri-
boti vien spektaklio „Šepką atradau 
aš“ rodymu ir statulėlės įteikimo ce-
remonija. Mikro festivalis geras dėl 
dviejų priežasčių: pirma, jis „mikro“ 
– nes paprastas ir trumpas, o antra, 
nes leidžia išeiti į „mikrą“, t. y. mi-
krorajoną, pas žmones, tiesiai į jų 
kiemus. 

– Ką pamatys žmonės, išėję į 
kiemus? 

– Specialiai parinkome lengvą ir 
smagų repertuarą, nes tokioj aplinkoj 
sudėtinga žiūrėti rimtus spektaklius. 

14 val. šventę pradėsime Bajorų lė-
lių teatro „ČIZ“ spektakliu vaikams 
„Pasakėčios kaip akėčios“ (rež. N. 
Čirūnienė). Primenu, kad vos prieš 
pusantro mėnesio šis spektaklis ofi-
cialiai pripažintas geriausiu lėlių 
spektakliu Lietuvoje ir garantuoju, 
kad patiks ne tik vaikams, bet ir su-
augusiems. Iškart po to kviečiame 
pasižiūrėti dvi smagias, gyvenimiš-
kas komedijas apie meilės paieškas 
ir nesusipratimus tarp vyrų ir mote-
rų. J. Buziliauskas su Anykščių kul-
tūros centro teatru parodys muzikinę 
komediją „Šalaputris“. Kas pasiilgo 
Jono, kaip komiko, turės progą jį vėl 
pamatyti scenoje atliekant pagrindinį 
– vyro – vaidmenį. Be to, spektaklio 
metu skambės „gyva muzika“. Gal 
kažkam tai svarbi priežastis ateiti 
ne tik pasižiūrėti, bet ir pasiklausyti. 

Bajorų teatras „Šnekutis“ parodys N. 
Čirūnienės sanatorinę meilės istoriją 
„Nosis su apgamu“ pagal E. Untulio 
pjesę. Tai – spektaklis „su stažu“, 
vaidinamas ne vienerius metus. Na, 
o pertraukėlių tarp spektaklių metu, 
kad žiūrovai nenuobodžiautų, pažai-
sime viktoriną apie Rokiškio teatrinį 
gyvenimą. Patikrinsime, ką Jūs žino-
te apie mūsų teatrą, asmenybes, ar 
nutuokiate, kodėl Rokiškis vadina-
mas Lietuvos teatro lopšiu ir t.t. Jau 
daug pasufleravau, tad galite prieš 
ateidami truputėlį pasidomėti Rokiš-
kio teatro istorija. Pažadame smagių 
prizelių (juokiasi – aut. past.).

– Bet kulminacija – „Aukso 
paukštės“ įteikimas jau bus oficia- 
lesnėje aplinkoje?

– Taip. Mikro festivaliui pasibai-
gus visų laukiame Kultūros centre, 
kur pirmiausia pamatysite spektaklį 
„Šepką atradau aš“, o po jo vyks 
„Aukso paukštės“ įteikimo ceremo-
nija. Manau, kad net tiems, kurie jau 
matė spektaklį, bus įdomu, nes... vai-
dins du nauji aktoriai. Vieną jų pa-
keitėme visam laikui, antrasis suvai-
dins tik šį, vienintelį, kartą. Taip jau 
susiklostė, kad Mantas, kuris vaidina 
vieną iš studentų, tomis dienomis 
bus išvykę, ir, neradę studentiško 
amžiaus patyrusio aktoriaus Rokiš-
kyje, pasikvietėme „legionierių“ iš 
Panevėžio Juozo Miltinio dramos 
teatro. Nepamenu, kad mano darbo 
Rokiškyje metu mūsų teatre būtų 
vaidinęs profesionalus aktorius, to-
dėl ir man bus labai įdomi patirtis. 

– Ką planuojate ceremonijoje? 
– Šiuo metu paraleliai repetuoja-

me ir spektaklį, ir ceremoniją, kurios 
metu tikrai netruks šventiškumo, 
teatralizacijos, žiūrovai pamatys 
ir prisimins ryškiausius pastarųjų 
metų spektaklių personažus. Labai 
džiaugiuosi, kad scenoje bus visas 
Rokiškio liaudies teatro kolekty-
vas, vos keli žmonės dėl tikrai rimtų 
priežasčių nedalyvaus ceremonijoje. 
Kviečiu mūsų gerbėjus, draugus, 
artimuosius ateiti su mumis pasi-
džiaugti. Esu tikra, kad yra žmonių, 
kurie ateina į spektaklį vien pamatę 
afišoje pamėgto aktoriaus pavar-
dę, bet tikiuosi, kad be gėlių neliks 
ir mūsų naujokai. Šita diena mums 
visiems labai svarbi ir aš tikrai nuo-
širdžiai noriu, kad kiekvienas būtų 
pastebėtas ir pagerbtas.

– Apdovanojimas Jūsų ranko-
se. Kokie teatro, režisierės ateities 
planai? 

– Šie metai, o ir ateinantys, žada 
būti ne mažiau įdomūs ir man, ir 
teatrui. Pats „skubiausias“ darbas 
– spektaklio „Marcelės legenda“ at-
naujinimas. Nėra kada miegoti ant 
laurų, nes jau birželio 13-ąją priva-
lome šį spektaklį suvaidinti Panemu-
nėlyje vyksiančiame M. Kubiliūtės 
mirties metų minėjimo renginyje, 
o birželio 14-ąją – Gedulo ir vilties 
dienos minėjime Rokiškyje. Sakau 
„privalome“, nes 2023 m. LR Sei-
mas paskelbė M. Kubiliūtės metais 
ir mes jaučiame moralinę pareigą at-
naujinti spektaklį apie mūsų kraštie-
tę, vėl pradėti skleisti žinią apie jos 

didįjį žygdarbį. Esame įtraukti ir į 
LR Krašto apsaugos ministerijos or-
ganizuojamo M. Kubiliūtės 125 gi-
mimo metinių valstybinio minėjimo 
planą: vasarą vaidinsime Vilniuje. 
Kitas įdomus projektas – režisierius 
iš Ukrainos Dmitrij Gusakov, ku-
ris jau yra dirbęs mūsų teatre, turė-
tų atvažiuoti statyti spektaklio. Jei 
Lietuvos kultūros taryba skirs lėšų, 
spektaklį pagal latvių dramaturgiją 
vasaros pabaigoje turėtume sukurti 
mano minėtai „Baltijos rampai“, jei 
ne – neskubėsime ir režisierius at-
važiuos kitų metų pradžioje. Ruduo 
bus ypač intensyvus, nes šiemet vyks 
respublikinė teatrų apžiūra „Atspin-
džiai“, į kurią planuojame vežti net 
kelis spektaklius. O vietoje Rokiš-
kiui įprasto rudeninio tarptautinio 
festivalio „Interrampa“ šiais metais 
vyks trijų Aukštaitijos miestų: Ro-
kiškio, Utenos ir Pasvalio jungtinis 
tarptautinis festivalis „Theater Clus-
ter“, kurio metu keisimės kolekty-
vais iš užsienio. Tai žymiai sudė-
tingesnis „aparatas“, nei tradicinio 
formato renginys, be to, Rokiškis 
bus projekto vedantis partneris. Iki 
rudens turime pasiruošti ir atrankai 
į 2024 m. Lietuvos dainų šventę, tai 
irgi svarbus ir nepaprastas darbas. 
Važiuosime į tarptautinį festivalį 
Lenkijoje. O kai pasižiūriu į spekta-
klių  gastrolių grafiko intensyvumą, 
pasidaro ganėtinai baisu, kad kai ku-
rie aktoriai nepabėgtų nuo mūsų, nes 
jiems šis laisvalaikio užsiėmimas 
baigia „suvalgyti“ tą laisvalaikį (juo-
kiasi – aut. past.). Aš, asmeniškai, 
jau nuo praėjusios vasaros turiu dar 
vieną pasižadėjimą Panemunėliui: 
šiemet minėsime pirmojo lietuviš-
ko vaidinimo 130-ąsias metines ir 
sunku įsivaizduoti, kad jubiliejiniais 
metais nebūtų pastatytas Vaižganto 
„Nepadėjus nėr ko kast“... Pernai 
su panemunėliečiais prisijuokavom 
ir prisižadėjom vieni kitiems: prisi-
galvojom, kad darysim naktinę im-
provizaciją su siaubo elementais, o 
dabar teks kažkaip suktis (juokiasi – 
aut. past.). Žodžiu, teatras Rokiškyje 
gyvas ir nesiruošia nurimti (juokiasi 
– aut. past.).

Geriausio spektaklio apdovanojimas Kurtuvėnuose.

N. Danienės darbai kalba už režisierę: „Aukso paukštė“ – aukščiausias 
mėgėjų meno apdovanojimas Lietuvoje. (N. Danienės nuotr.)

Paukštė, užpildyta teatro aktorių 
nuotraukomis.
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Štangos spaudimo čempionate – 
prizinės vietos rokiškėnams

Praėjusį sekmadienį Mažei-
kiuose vykęs Lietuvos klasiki-
nio štangos spaudimo čempio-
natas subūrė  230 visų amžiaus 
grupių dalyvių iš įvairiausių 
Lietuvos miestų. Tradiciškai, 
Rokiškio rajonui atstovavo 
sporto klubo „JTK Grizlis“ 
sportininkai, kurių rezultatai ir 
pasiekimai nuolat džiugina jų 
trenerius.

Vykintas Strungys svorio kate-
gorijoje iki 93 kg, varžėsi su dar 
šešiais dalyviais, ir visiems jiems 
„nušluostė nosis“ – iškovojo I 
vietą. Jo rezultatas – 127,5 kg. 

Svorio kategorijoje iki 105 kg 
varžėsi 5 dalyviai, tarp kurių – 
rokiškėnas Karolis Jurevičius. Jis 
išstūmė 120 kg štangą ir užėmė II 
vietą. 

Svorio kategorijoje 105 kg ir 
daugiau, šiose varžybose pasiro-
dė „naujokas“ Kristupas Jasiu-
lionis, kuriam tai buvo pirmosios 
varžybos. Jis spaudė štangą su 80 
kg svoriu ir užėmė III vietą.

Visi trys sportininkai atstovavo 
jaunių amžiaus grupei.

Rokiškėnų komandoje suaugu-
siųjų amžiaus grupėje dalyvavo 
Mantas Blažys, svorio katego-
rijoje iki 83 kg išstūmęs 135 kg 
užėmė VI vietą. 

Varžybose teisėjavo 2022 m. 
Pasaulio jėgos trikovės vice-
čempionas, antros nacionalinės 
kategorijos teisėjas Domantas 
Barauskas ir pirmos nacionalinės 

kategorijos teisėja Ala Sketerie-
nė. 

Sporto klubo „JTK Grizlis“ 
atstovai primena ir kviečia Ro-
kiškio rajono sportininkus jau 
birželio 18 d. dalyvauti Rokiškio 
rajono jėgos trikovės bei štangos 
spaudimo varžybose. Varžybos 
vyks sporto klubo „JTK Grizlis“ 
patalpose. 

„Rokiškio Sirena“ inf.

„JTK Grizlis“ sportininkų rezultatai ir pasiekimai nuolat džiugina jų 
trenerius. („JTK Grizlis“ nuotr.)

Mūsų krašto atstovas kovojo tarptautinėse varžybose.

„Muay Thai Addict league“ turnyre 
kovėsi rokiškėnas G. Skinderis

Šių metų gegužės 13 dieną 
Lesteryje (Didžioji Britanija) 
vyko „Muay Thai Addict lea-
gue“ turnyras. Šiame turnyre 
dalyvavo sporto klubo „Tornado/
Thai Tornado“ kovotojas Gvidas 
Skinderis. Kovos formulė 5 raun-
dai po 1,5 min.

G. Skinderis kovojo su„As-
sassins“ atstovu Damien Smith 

(Didžioji Britanija). Visus penkis 
kovos raundus vyko nuožmi kova, 
abu kovotojai keitėsi smūgiais, 
vyko aštrūs susikirtimai klinče. 
Gaila, tačiau po kovos nugalėtoju 
buvo pripažintas Gvido oponentas. 
Namų sienos – labai padeda. Tai 
buvo puiki patirtis tarptautinių var-
žybų ateities startams.

Sporto klubo „Tornado/Thai 
Tornado“ inf.

Finalinėse jaunučių sunkiosios atletikos varžybose – bronza
Klausučiuose (Jurbarko r.) 

įvyko Lietuvos jaunučių (iki 13 
m.) finalinės sunkiosios atleti-
kos varžybos. 

Pačioje lengviausioje svorio 
kategorijoje iki 31 kg rokiškėnas 
Kasparas Kavoliūnas išrovė 19 
kg, po šios rungties jis buvo an-
troje vietoje, o stūmimo rungtyje, 
iškėlęs 23 kg liko trečias. Dviko-
vėje surinkęs 42 kg Kasparas iš-
kovojo bronzos medalį. Visi trys 
rezultatai yra rajono rekordai. 

Svorio kategorijoje iki 49 kg  
rokiškietė Urtė Beinorytė varžė-
si su berniukais ir buvo ketvirta, 
nors po rovimo veiksmo (33 kg) 
buvo 3 vietoje. Stūmimo veiksme 
Urtė iškėlė 40 kg ir tik vienu ki-
logramu nusileido atletui iš Klai-

pėdos. 
Svorio kategorijoje iki 55 kg 

ketvirtą vietą užėmė Ugnius Mi-
kalkevičius, jo rovimo rezultatas 

– 26 kg, stūmimo – 36 kg, dviko-
vės – 62 kg. Jaunuosius sportinin-
kus treniruoja Jonas Aleksiejus. 

 „Rokiškio Sirena“ inf.

Rokiškėnai parsivežė bronzos medalį.

Nugalėtojų pakyla.

Rokiškėnai dalyvavo Lietuvos jaunimo 
komandiniame šaudymo čempionate

Gegužės 13-14 dienomis Ro-
kiškyje vyko Lietuvos jaunimo 
komandinis šaudymo čempiona-
tas mažo kalibro ginklais, šau-
dant iš 50 metrų atstumo. Jame 
dalyvavo ir Rokiškio rajono 
kūno kultūros ir sporto centro 
komandos.

 
Šautuvo rungtyje, šaudant iš tri-

jų padėčių, merginų komanda Gus-
tė Mickytė, Evelina Kulytė ir Egi-
dija Danytė iškovojo trečiąją vietą, 
taip pat merginos pratime 60 gulint 
pelnė ketvirtąją vietą. 

Vaikinų komanda Ąžuolas Jan-
kauskas, Dominykas Kublickas ir 
Pijus Muralius taip pat liko ketvirti.

Šaulių treneris Giedrius Kublic-
kas.

Rokiškio KKSC inf.
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KRONIKA
Vyriškis sudavė vyrui taip, 

kad pastarasis atsidūrė 
Vilniaus ligoninėje

Gegužės 14 d. apie 20 val.  
Rokiškio rajone, tikslus adresas 
nenustatytas, vyras (gim. 1998 
m.) sudavė vyrui (gim. 1992 m.) 
į įvairias kūno vietas, dėl ko buvo 
sukeltas fizinis skausmas.
Vyriškis gydomas Vilniaus Uni-
versiteto ligoninės „Žalgirio“ kli-
nikose. Pradėtas ikiteisminis ty-
rimas pagal LR BK 138 str. dėl 
nesunkaus sveikatos sutrikdymo.

Ugniagesiai budėjo prie 
sprogmens ir gesino 

automobilį
Gegužės 16 d. 20 val. 30 min. 
iš Panevėžio vyriausiojo policijos 
komisariato gautas pranešimas, 
kad Lukščių kaime, Jūžintų sen.,  
atviroje teritorijoje rastas spro-
gmuo, įvestas planas „Skydas“. 
Atvykus J.Vitkaus inžinerijos ba-
taliono išminuotojams nustatyta 
jog rastas sprogmuo yra II-ojo 
Pasaulinio karo laikų 81 mm mi-
nosvaidžio mina su sprogdikliu ir 
sprogstamąja medžiaga. Spro-
gmuo sunaikintas vietoje.
Tą patį vakrą 22 val. 23 min. gau-
tas pranešimas, kad Skuomantų 
k., Komarų g., Juodupės sen., 
dega lengvasis automobilis. Atvy-
kus pirmosioms PGP automobi-
lis automobilis  buvo nuvažiavęs 
nuo kelio, atsitrenkęs į pakelės 
medžius ir degė atvira liepsna. 
Gaisro metu sudegė visos degios 
automobilio detalės, termiškai pa-
veiktas kėbulas.

„Regitra“: atsiras nauja 
serija elektromobiliams

„Regitra“ papildė planuojamų 
gaminti numerio ženklų sąrašą 
naujais deriniais, skirtais automo-
biliams, mopedams, motociklams 
ir priekaboms. Naujovių sulauks 
ir elektromobilių savininkai – bus 
pradėta gaminti EB serija. 
Klientai gali rinktis ne automatiš-
kai priskiriamus numerio ženklais, 
o patys išsirinkti patikusią raidžių 
ir skaičių kombinaciją iš planuo-
jamų gaminti sąrašo. Jis sudaro-
mas abėcėlės tvarka ir kas keletą 
mėnesių atnaujinamas.
Šį kartą vairuotojai galės rinktis iš 
22 naujų raidžių derinių su skai-
čiais nuo 001 iki 999: MTA, MTB, 
MTC, MTD, MTE, MTF, MTG, 
MTH, MTI, MTY, MTJ, MTK, MTL, 
MTN, MTO, MTP, MTR, MTS, 
MTT, MTU, MTV, MTZ.  Elektro-
mobilių numerio deriniai bus pa-
pildyti nauja EB serija su skaičiais 
nuo 0001 iki 9999.
Naujus derinius rinktis galės mo-
tociklų ir mopedų savininkai. Bus 
pasipildyta JY, JJ, JK ir JL moto-
ciklams skirtais deriniais su skai-
čiais nuo 001 iki 999, o mopedų 
savininkai galės rinktis net iš 19 
raidžių kombinacijų su skaičiais 
nuo 01 iki 99: BER, BES, BET, 
BEU, BEV, BEZ, BFA, BFB, BFC, 
BFD, BFE, BFF, BFG, BFH, BFI, 
BFY, BFJ, BFK, BFL.
Priekabų savininkams taip pat 
bus išleistos naujos numerio žen-
klų serijos su skaičiais nuo 001 iki 
999: TP, TR, TS, TU ir TZ.
Primename, kad planuojami ga-
minti numerio ženklai yra skirs-
tomi į 4 grupes, kurių kaina pri-
klauso nuo pasirinktos raidžių ir 
skaičių kombinacijos. Pavyzdžiui, 
MTB 101 kainuos 75 Eur, o MTV 
001 – 250 Eur.

Po incidento kelyje į mokyklą keliavusiems 
vaikams prireikė medikų pagalbos

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Į redakciją kreipėsi Kazliškyje 
gyvenanti Meilė Rupšlaukienė, 
kurios sūnus antradienio ryte 
išsiruošęs į mokyklą, atsidūrė li-
goninės priėmimo skyriuje. Ten 
pateko ir daugiau nukentėjusių 
vaikų.

Nesijaučia rami
Moteris pasakojo, kad jos sūnus 

kartu su kitais mokiniais iš Kazliš-
kio į Rokiškio miesto mokyklas ve-
žami autobusiuku, šias paslaugas iš 
privataus vežėjo perka Savivaldy-
bė. Autobusiukas užsuka ir į Kavo-
liškį. Incidentas vyko antradienio 
rytą, kai ties sankryža išvažiuojant 
iš Kavoliškio ir staigiai stabdant, 
buvo sužaloti keli vaikai. 

„Gal didelio smūgio ir nebuvo, 
bet stabdant vaikai griuvo, išsigan-
do, užsigavo. Sūnus pasakojo, kad 
vienam berniukui iš nosies kraujas 
bėgo. Dalis vaikų išlipo, kvietėsi 
tėvus. Man paskambino sūnus, nu-
važiavome į priėmimo skyrių, kad 
apžiūrėtų, ar nėra lūžio, nes vaikui 
skaudėjo ranką. Į priėmimo skyrių 
atvažiavo ir daugiau vaikų iš to 
paties autobusiuko“, – pasakojo aš-
tuntoko mama. 

Pasak jos, dėl peties traumos 
vaikas savaitę nelankys mokyklos, 
kurį laiką turės atsisakyti sporto už-
siėmimų. M. Rupšlaukienė sakė ne-
sijaučianti rami, kad vairuotojas lyg 
niekur nieko tęsė kelionę, į įvykio 
vietą nebuvo kviečiama policija. 

„Suprantu, jeigu stabdymas būtų 

be sužeidimų. Bet kai mačiau li-
goninėje sužeistų vaikų, galbūt tai 
nedideli sužalojimai, bet... “, – kal-
bėjo moteris.

Vežėjo nekeis  
Rokiškio ligoninės direktoriaus 

pavaduotoja slaugai Marijana Če-
ponytė patvirtino, kad antradienio 
rytą į priėmimo skyrių iš autoįvy-
kio atvežti trys vaikai. Tai nebuvo 
sunkūs sužalojimai – sumušimai, 
patempimai lūžių nenustatyta. Po 
apžiūros jie išleisti gydytis į namus.

Rokiškio r. savivaldybės admi-
nistracijos direktorius Valerijus 
Rancevas sakė, kad savivaldybė 

nebuvo išformuota apie įvykį va-
kar, su vežėju kalbėtasi šiandien. 

„Kaip supratau, tai buvo staigus 
stabdymas, nes kelią užkirto len-
gvasis automobilis, vienas vaikas 
susitrenkė nosį, kita mergytė petį. 
Mokyklų vadovai irgi nežinojo apie 
šį incidentą, nes tėvai nesikreipė, 
matyt, nesureikšmino įvykio.  Ve-
žėjas savo veiklą draudžia, jeigu tai 
draudiminis įvykis, žala turėtų būti 
atlyginta“, – sakė administracijos 
direktorius. 

Pasak V. Rancevo, kiekvienam 
iš vairuotojų gali taip atsitikti, stir-
na ant kelio išbėgti ir pan., juk dėl 
to nekeisi vežėjo. Kitaip būtų verti-

nama, jeigu tai būtų pasikartojantis 
sisteminis nusižengimas. 

„Greičio neviršijo, savo ruožtu 
su vežėju dar bendrausime. Apie jo 
keitimą kalba neina“, – sakė pašne-
kovas. 

Užpildė deklaraciją
Individualios įmonės, teikian-

čios pavėžėjimo paslaugas, savi-
ninkas Virgilijus Barauskas pasa-
kojo, kad tuo metu autobusiuką 
vairavęs vairuotojas turi 40 metų 
stažą, tačiau pirmą kartą pateko į 
tokią situaciją. 

„Prieš autobusiuką staigiau pas-
tabdė golfas ir mes vos vos į jį įva-
žiavom. Kalti mes, nes nesilaikėme 
distancijos, bet nebuvo greičio, už-
teko stipresnio stabdymo“, – kalbė-
jo V. Barauskas.  

Įmonės savininko teigimu, diržai 
autobusiuke yra, bet rajono ribose 
jų esą nereikia, nes greičiai nedide-
li, be to, vaikai patys jų nenori seg-
tis. Policijos į įvykio vietą nekvietė, 
nes abi pusės sutarė ir  užpildė de-
klaraciją vietoje. 

„Kaltas buvo mano vairuotojas. 
Atsirėmė į golfuko galą, nieko jam 
neatsitiko, o autobusiukui, ko gero, 
reikės numerius keisti. Tokių įvy-
kių negali suplanuoti, jie gali nutik-
ti kiekvienam. Gyvenimiška situa-
cija... Kitą kartą vaikas mokykloje 
galvą prasimuša, argi dėl to kaltinsi 
mokytoją? Su autobusiukais dirbu 
20 metų, stirnas kelias esame nu-
mušę, bet įvažiuoti į kitą mašiną 
neteko, į mus įvažiuodavo. Kelias 
yra kelias“, – kalbėjo V. Barauskas.

Lietuvos paštas perspėja apie sukčių pinkles
Lietuvos paštas įspėja gyven-

tojus apie sukčių vėl platinamas 
apgaulingas SMS žinutes. Jose 
bendrovės vardu prisidengę 
sukčiai bando iš žmonių išvilioti 
pinigus ir asmens duomenis.

Sukčiai Lietuvos pašto var-
du praneša esą siunta negali būti 
pristatyta, kol nebus sumokėtas 
siuntimo mokestis. Teigiama, kad 
jo nesumokėjus per 24 val. siunta 
bus grąžinta siuntėjui. Pranešimas 
nuveda į sukčių naudojamą inter-
neto svetainę, kurioje, neva, gali-
ma stebėti siuntos kelią ir sumokė-
ti siuntos mokestį.

Kitas atvejis – Lietuvos paš-
to vardu vykdomas sukčiavimas 
dėl neva turimos siuntos už kurią 
reikia susimokėti muito mokes-
tį (siunčiama apgaulinga SMS 
su aktyvia nuoroda).  Paspaudus 
nuorodą gavėjas yra nukreipiamas 
į nieko bendro su Lietuvos paštu 
neturinčias interneto svetaines 
post-lt.com arba lpexpress-track-
post.com.

„Gyventojus raginame būti bu-
drius ir norime dar sykį atkreip-
ti dėmesį, kad Lietuvos pašto 
siunčiamuose laiškuose niekada 

nebūna nuorodų į tiesioginius mo-
kėjimus, nėra prašoma suvesti mo-
kėjimo kortelių ar kitokių asmens 
duomenų. Apmokėti paslaugas 
galima tik prisijungus prie savitar-
nos ir naudojant elektroninę ban-
kininkystę. Na, o siuntas patogiai 
sekti galima oficialiame tinklala-
pyje adresais lietuvospaštas.lt arba 
post.lt“, – sako Lietuvos pašto 
Saugos ir prevencijos departamen-
to vadovas Andrius Varnelis.

Jis taip pat atkreipia dėmesį, 
kad sukčiai, kuo toliau tuo daugiau 
įdeda pastangų idant apgaulingi 
pranešimai primintų tikrą Lietuvos 
pašto stilistiką – naudoja įmonės 
logotipą, spalvas, grafinius sim-
bolius, taip pat nurodo Lietuvos 
pašto kontaktus.Gavus pranešimą 

visada būtina atkreipti dėmesį, iš 
kokio elektroninio pašto adreso 
pranešimas yra išsiųstas. Atkelia-
vus įtartinam pranešimui svarbu 
nespausti nuorodų ir nepateikinė-
ti mokėjimo kortelės duomenų, 
neatlikti jokių mokėjimų. Tuo 
atveju, jeigu paspaudėte nuoro-
dą ir suvedėte mokėjimo kortelės 
duomenis, patariame nedelsiant 
susisiekti su banku, o nukentėjus – 
kreiptis į policiją.Lietuvos paštas 
jaučia pareigą kuo labiau apsaugo-
ti gyventojus nuo tokio pobūdžio 
sukčiavimų.  Bendrovė yra inicija-
vusi jau ne vieną diskusiją ir kartu 
su Nacionaliniu kibernetinio sau-
gumo centru, Ryšių reguliavimo 
tarnyba, internetinio ryšio paslau-
gų teikėjais siekia rasti kuo opera-

tyvesnių sprendimų, kurie leistų 
užkardyti apgaulingų internetinių 
nuorodų naudojimą.

Siekiant užkirsti kelią sukčių 
siautėjimui, Lietuvos paštas kvie-
čia gyventojus, gavusius įtartinus 
pranešimus su bendrovės vardu, 
apie juos pranešti adresu pre-
vencija@post.ltInformaciją apie 
sukčių veiksmus Lietuvos paštas 
visuomet perduoda atsakingoms 
institucijoms.

Lietuvos pašto inf.
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PASLAUGOS

Rokiškio rajono savivaldybė skelbia konkursą Rokiškio krašto muziejaus direktoriaus pareigoms eiti (1 pa-
reigybė, A1 lygis, pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientas – nuo 14,90 iki 15,30, terminuota darbo 
sutartis nuo 2023-07-03 penkerių metų kadencijai). Daugiau informacijos: https://rokiskis.lt/gyventojui/
konkursai-ir-darbo-pasiula/, https://portalas.vtd.lt/lt/direktorius-322;880890.html

Rokiškio rajono savivaldybė skelbia konkursą Rokiškio rajono savivaldybės Juozo Keliuočio viešosios  
bibliotekos direktoriaus pareigoms eiti (1 pareigybė, A1 lygis, pareiginės algos pastoviosios dalies ko-
eficientas – nuo 15,30 iki 15,70, terminuota darbo sutartis nuo 2023-07-03 penkerių metų kadencijai). 
Daugiau informacijos: https://rokiskis.lt/gyventojui/konkursai-ir-darbo-pasiula/,  https://portalas.vtd.lt/
lt/direktorius-322;881190.html

Informuojame žemės sklypo Nr.7363/0006:3 paveldėtojus, kad R. Barono žemėtvarkos darbų įmonės mati-
ninkas Eugenijus Mikulėnas (kvalifikacijos pažymėjimo Nr.2M-M-328) 2023-06-07 d. 10 val., vykdys žemės 
sklypų Nr.7363/0006:238 ir Nr.7363/0006:25 esančių Stoniškio k., Juodupės sen., Rokiškio raj.,  ribų ženklini-
mo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos, prašom kreiptis į R. Barono žemėtvarkos įmonės E. Mikulėną 
adresu Taikos g.5, Rokiškis el. paštu kavolzeme@parok.lt. arba telefonu 861295721; 861295720.

Užs. 2190

Užs. 2191
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PAŽINTYS

NUOMA

PERKA

Perkame miškus Rokiškio ir 
aplinkiniuose rajonuose. 
Tel 8 677 08977

3 kambarių butą (namas po 
renovacijos, du balkonai, tualetas ir 
vonia atskirai, yra liftas, aukštas 4/9, 
visai arti prekybos centrai, vaikų 
darželiai ir mokyklos). 
Kaina 48 500 Eur. Tel. 8 624 20 275
...........................................................
2 kambarių erdvų šviesų butą 
Vilties g. (4 a., virtuvė sujungta 
su koridoriumi, kampinis, bet 
sienos apšiltintos specialiai, voniai 
ir tualetui reikia remonto, namui 
ruošiami dokumentai renovacijai, 
galima gyventi iš karto). 
Kaina 39 000 Eur. Tel. 8 617 42 291
...........................................................
2 kambarių butą Rokiškyje 
(pirmame aukšte, yra 2 sandėliukai). 
Tel. 8 673 30 382
...........................................................
1 kambario butą Juodupėje 
(daugiabučio namo ketvirtame 
aukšte, plotas 28,59 kv. m). 
Kaina 4 000 Eur. Tel. 8 646 41 816
...........................................................
Keičiu 1 kambario butą Panevėžyje 
(30 kv. m, miesto centre, mūrinis 
namas, 2 a., arti prekybos centrai, 
gydymo įstaigos, viešojo transporto 
stotelės, rami vieta, atokiau nuo 
gatvių, pakeisti vamzdynai, 
gyvatukas, neseniai sudėta 
kokybiška grindų danga). 
Tel. 8 622 56 250
...........................................................
Garažą prie autobusų stoties 
Panevėžio g. (tvarkingi vartai, yra 
duobė). Kaina 6 000 Eur. 
Tel. 8 698 21 893
...........................................................
Garažą Gruodžio gatvės bendrijoje. 
Tel. 8 605 48 758

NEKILNOJAMAS 
TURTAS

PARDUODA

Sodybą prie Ignotiškio ež., Gylių 
km. 4, Juodupės sen. (namų valda 
– sodyba, buvusi miškų urėdija: 
sklypas 0,4795 ha ir pastatai) 
36 000 Eur. 2/3 gyvenamąjį namą 
(ūkiniai pastatai ir Ž.Ū.P. sklypas 
0,198 ha) 1 000 Eur. 
Tel. 8 686 34 942
...........................................................
Sodybą Verksnionių km. (vietinis 
vandentiekis, nuotekos, vonia, 
tualetas, trifazis, geras kieto kuro 
katilas, naujas boileris, įrengtas 2 a., 
namas šiltintas, apkaltas plastiku, 
stogas perdengtas, 80 a namų 
valdos, šalia 5,41 ha žemės). 
Kaina 29 990 Eur. Tel. 8 610 66 432
...........................................................
Namą, ūkinius pastatus, pirtis 
(yra trifazis, 0,28 a žemės, 
galima gyventi, namas kraštinis, 
geri kaimynai, tyli, rami vieta, 
Panemunėlio gel. st., Žilių 17). 
Kaina 15 990 Eur. Tel. 8 614 19 157
...........................................................
3 kambarių butą Obeliuose, 
Mokyklos g. (mūriniame name, 2 a. 
iš 2 a., yra žemės sklypas su rąstiniu 
nameliu). Kaina 17 500 Eur. 
Tel. 8 610 65 829
...........................................................
3 kambarių butą Panevėžio g. (2 a., 
butas nekampinis). Tel. 8 618 13 086
...........................................................
3 kambarių butą Taikos g. 11
 (3 a., namas renovuotas, renovacija 
išmokėta, mokesčiai maži). 
Kaina 62 000 Eur. Tel. 8 650 93 244
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ŽEMĖS ŪKIO TECHNIKA 
IR JŲ DALYS

PARDUODA

PARDUODA

PERKA

Plūgus „Overum“ (3 korpusų, 
dylančios detalės, geros būklės, 
pridedami 3 nauji sustiprinti kaltai). 
Kaina 500 Eur. Tel. 8 686 51 347
...........................................................
Naudotą, savadarbę, vienos ašies 
traktoriaus priekabą-platformą 
(išmatavimai 2x3 m). Domina 
keitimas į diz. kurą. Kaina 200 Eur. 
Tel. 8 604 36 830
...........................................................
Naudotą, veikiantį plaktukinį žolės 
smulkintuvą (darbinis plotis 
1,55 m, tinka prie T-25 ar 
japoniškam traktoriukui). Domina 
keitimas į traktoriuką-žoliapjovę ar 
kokybišką trimerį. Kaina 750 Eur. 
Tel. 8 604 36 830
...........................................................
Seniai nenaudojamą melžimo 
aikštelę be įrangos. Kaina 350 Eur. 
Tel. 8 604 36 830
...........................................................
Talpą kanalizacijai ištraukti – 
300 Eur, kultivatorių su akėčiomis 
(3,10 m pločio) – 300 Eur, keturių 
vagų bulvių sodinamąją – 390 Eur, 
suvirinimo aparatą. Rokiškio r. 
Tel. 8 610 66 432
...........................................................
Naudotą, geros būklės žoliapjovę. 
Kaina 500 Eur. Tel. 8 646 24 361

Apvalią MTD traktoriuko deką. 
Kaina 70 Eur. Tel. 8 650 26 388 
(Kupiškis)
...........................................................
Naują malkų skaldyklę. 
Kaina 220 Eur. Tel. 8 621 51 352

SODO, DARŽO 
TECHNIKA

PARDUODA

STATYBINĖS 
MEDŽIAGOS, ĮRANKIAI

Naudotą šiferį (dydis apie 
174x90 cm, gero šiferio apie 
70 kv. m). Rokiškis-Utena. 
Kaina 150 Eur. Tel. 8 652 63 591
...........................................................
Elektros kabelį (lankstus dviejų 
gyslų, apie 65 m,  4 mm). 
Kaina 15 Eur. Tel. 8 686 98 709 
(Vilnius)
...........................................................
Trifazį suvirinimo aparatą. 
Kaina sutartinė. Rokiškio r. 
Tel. 8 610 66 432
...........................................................
Pigiai gerai veikiantį vandens 
hidroforą (24 l talpa). 
Tel. 8 676 78 801
...........................................................
„Dewalt“ irankius. Kaina sutartinė. 
Tel. 8 623 38 045
...........................................................
Betono, trinkelių pjovimo diską (ant 
didžiosios „bulgarkės“). 
Tel. 8 608 07 150
...........................................................
Trifazį variklį (3,7 kW). 
Kaina 120 Eur. Tel. 8 612 78 105

„VW Golf IV“ (nauja TA iki 
2025-05, labai ekonomiškas, nėra 
taršos mokesčio). Kaina 1 100 Eur. 
Tel. 8 613 52 803
...........................................................
„Peugeot 407“ (2005 m., dyzelis, 
2,0 l, TA iki 2025-02). 
Kaina 1 400 Eur. Tel. 8 682 60 632
...........................................................
„Honda Civic“ (2006 m, 1.8 
benzinas, automatas yra TA, 
sedanas). Kaina 2 200 Eur. 
Tel. 8 637 81 251
...........................................................
„Ford Focus“ (2002 m., 1,8 l, 
dyzelis, 66 kW, TA iki 
2023-08-28, kėbulo defektai, 
važiuojantis, be draudimo, 
pridedami antri ratai lengvojo 
lydinio). Rokiškio raj. 
Kaina 400 Eur. Tel. 8 650 79 549
...........................................................
„Audi A6 Avant“ (2,5 d. 1997 m., 
TA iki 2024.05, automatas). Kaina 
500 Eur. Tel. 8 604 42 428
...........................................................
„Renault Laguna“ (2007 m., 1,9 l, 
96 kW, TA iki 2025-02, pakeistas 
pagrindinis diržas, yra „Vebasta“). 
Kaina 1 300 Eur. Tel. 8 607 37 032
...........................................................
„Passat B5“ (sedanas, TA iki 
2025 m., kuriasi, kosmetiniai 
defektai, važiuoklė). 
Tel. 8 667 03 487

„VW Polo“ (2004 m., 1.4 tdi). 
Tel. 8 674 92 644
...........................................................
„Volvo V70“ stogo skersiniai 
(2002 m). Kaina 40 Eur. Tel. 8 652 
75 692
...........................................................
„Passat B5 B5+“ dalimis (1,9 l, 
81 kW, 85 kW, 96 kW). 
Tel. 8 682 58 004
...........................................................
„Audi A6 C6“ dalimis (3 l, 165 kW, 
„quattro“, važiuoklė pilnai nauja 
sudėta, komplektacija: 4 el. langai, 
elektriniai užsiverčiantys šildomi 
veidrodėliai, spalvotas televizorius). 
Tel. 8 624 53 495
...........................................................
„Škoda Superb“ dalimis (2006 m 
1.9 tdi 77 kw). Kaina 50 Eur. 
Tel. 8 624 39 429
...........................................................
„VW Passat“ dalimis (1994 m., 
1,9 l, TD). Tel. 8 612 67 305
...........................................................
„Audi A4 B5“ dalimis (1999 m., 
1,9 l, 66 kW, variklio, ratų ir salono 
nebėra). Tel. 8 691 87 604
...........................................................
Savadarbę priekabą su dokumentais 
(verčia per galą). Kaina 1 200 Eur. 
Tel. 8 674 53 910 (Kupiškis)
...........................................................
Naujus halogeninius žibintus FL 
modelio (komplektas). 
Kaina 120 Eur. Tel. 8 625 12 233
...........................................................
Spoilerį (nuo „Ford Transit“). 
Kaina 50 Eur. Tel. 8 623 38 045
...........................................................
Kuro purkštukus „Alfa Romeo 
Mito“, „Fiat 500“, „Doblo“, 
„Florino“, „Idea Linea“, „Panda“, 
„Punto“, „Qubo“, „Strada“, 
„Ford Ka“, „Lancia Musa“, 
„Ypsilon“, „Opel Agila“, „Astra“, 
„Corsa“, „Meriva“, 0445110183 ir 
0986435102. Kaina 70 Eur. 
Tel. 8 636 00 696
...........................................................
Savadarbių priekabų dokumentus. 
Tel. 8 699 43 192
...........................................................
Dygliuotas padangas (235/60 R18 
M+S, 4 vnt., geros būklės, nuimtos 
nuo visureigio). Kaina 100 Eur. 
Tel. 8 615 24 431
...........................................................
Padangas (R18, R21). 
Kainos sutartinės. Kaina 25 Eur. 
Tel. 8 694 52 173
...........................................................
„Nissan“ lengvojo lydinio ratlankius 
(5x114,3 R17). Kaina 150 Eur. 
Tel. 8 676 27 828
...........................................................
„Škoda“ originalius ratlankius
(R16 5/112). Kaina 250 Eur. 
Tel. 8 685 75 884
...........................................................
„Audi A6“ lengvojo lydinio 
ratlankius su vasarinėmis 
padangomis (205/55 R16). 
Komplekto kaina 120 Eur. 
Tel. 8 612 81 356
...........................................................
Dviračio sėdynę su geležiniu 
vamzdžiu. Kaina 6 Eur. 
Tel. 8 604 91 575

Plūgą. Tel. 8 699 43 192
...........................................................
Vienos vagos bulvių kasamąją. 
Tel. 8 603 30 062
...........................................................
Elektros variklį (4 kW, 2900 aps., 
čekų gamybos). Kaina 80 Eur. 
Tel. 8 688 80 186

TRANSPORTO 
PRIEMONĖS 
IR JŲ DALYS

PARDUODA

Dviratį (6 bėgiai, mažai važinėtas, 
viskas veikia, iki 160 cm ūgiui). 
Kaina 150 Eur. Tel. 8 625 27 024
...........................................................
Dviratį „Monark“ (8 bėgių, ratai 
26 colių). Kaina 120 Eur. 
Tel. 8 658 50 027
...........................................................
Dviračius. Tel. 8 676 27 899
...........................................................
Moterišką vienos pavaros dviratį 
„Diamant“ (ratai 26 colių, rėmo 
dydis M, tinkamas ūgiui 1,55 – 
1,75 m, galiniai stabdžiai – minant 
pedalus atgal, yra pirkinių krepšelis, 
pastatymo kojelė). Kaina 20 Eur. 
Tel. 8 682 35 204
...........................................................
Naudotus dviračius. 
Tel. 8 699 47 057
...........................................................
Vaikišką motociklą. 
Tel. 8 674 46 471
...........................................................
Vaikišką motociklą (geros būklės). 
Tel. 8 628 82 350
...........................................................
Dviratį (4-5 m. vaikui, ratai 16 
colių). Kaina 20 Eur. 
Tel. 8 670 54 703
...........................................................
Tvarkingą dviratuką (3-5 m., nauji 
pagalbiniai ratukai). Kaina 40 Eur. 
Tel. 8 608 79 096
...........................................................
Paspirtuką (reguliuojamas vairas, 
svoris iki 100 kg). Kaina 30 Eur. 
Tel. 8 628 79 685

PERKA

6,51 ha žemės ūkio paskirties žemę 
Rokiškio r., Juodupės sen., Didsodės 
km. (yra pastatų). Kaina 22 500 Eur. 
Tel. 8 600 21 858
...........................................................
Sodo sklypą SB „Aidas“ Ramunių g. 
26, Rokiškis (6,3 a, sklypas ribojasi 
su tvenkiniu, yra metalinis šiltnamio 
rėmas, vandentiekis, kitų statinių 
nėra). Kaina 2 800 Eur. 
Tel. 8 614 25 430

NUOMA

PARDUODA

ŽEMĖS SKLYPAI

Ieškomas trijų kambarių butas 
ilgalaikei nuomai. Tel. 8 621 52 675
...........................................................
Išnuomojamas 1 kambario butas 
tvarkingiems, dirbantiems žmonėms 
domina ilgalaikė nuoma. 
Tel. 8 686 29 431
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MEDIENA, MALKOS

PARDUODA PARDUODA

DOVANOJA

DOVANOJA

DOVANOJA

DOVANOJA

PREKĖS VAIKAMS

Kasetinį grotuvą „Sharp“. 
Kaina 20 Eur. Tel. 8 646 49 930
...........................................................
Kolonėles, stiprintuvus („Bowers 
Wilkins“ dm-330, „Korvet 150ac“). 
Kaina 240 Eur. Tel. 8 618 33 865
...........................................................
„Cav“ garso kolonėles su stiprintuvu 
(Model-SP1000F). Stiprintuvas 
„Yamaha RX-V420RD“. 
Kaina 230 Eur. Tel. 8 624 53 495
...........................................................
Pigiai televizorių „Samsug Smart“ 
(109 cm įstrižainė). 
Tel. 8 676 78 801
...........................................................
Naują televizorių „Chia“ (100 cm 
įstrižainės, vengrų gamybos). 
Kaina 160 Eur. Tel. 8 611 78 562
...........................................................
Filmavimo kamerą „Sony Video 8 
AF“. Kaina 135 Eur. 
Tel. 8 621 86 262

DARBAS

DRABUŽIAI, AVALYNĖ

SIŪLO

MAISTO PRODUKTAI

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

Baltus batelius (tinka šventėms, 
dydis – 37 ir 38). Po 5 Eur. 
Tel. 8 628 79 685

Lauko stalą su 4 kėdėmis. 
Kaina 20 Eur. Tel. 8 600 26 446
...........................................................
Geros būklės sekciją. Kaina 70 Eur. 
Tel. 8 648 31 363
...........................................................
Geros būklės ąžuolinę sekciją (yra 
integruotas pašvietimas, L – 2,97 m, 
B gylis apatinė dalis – 0,55 m, 
H – 2,24 m). Kaina 650 Eur. 
Tel. 8 686 98 709
...........................................................
Dekoratyvinį sodo suolą (iš arklinio 
vežimo ratų papuoš jūsų aplinką). 
Kaina 110 Eur. Tel. 8 606 87 558 
(Biržai)

Naują kuprinytę (spalva „magenta“). 
Kaina 12 Eur. Tel. 8 628 79 685
...........................................................
Geros būklės apsaugą ant lovytės ir 
užklotą. Kaina 40 Eur. 
Tel. 8 671 14 878
...........................................................
Medinį žaidimų namelį. 
Tel. 8 627 23 497

TELEFONAI

PARDUODA

VAIZDO, GARSO 
IR KOMPIUTERINĖ 

TECHNIKA

PARDUODA

Elektrinę viryklę. Kaina 60 Eur. 
Tel. 8 616 05 668
...........................................................
Sveikatai naudingą vandens kokybės 
gerintoją. Kaina 40 Eur. 
Tel. 8 670 06 481
...........................................................
Siuvimo mašiną „Čaika 134“. 
Kaina 155 Eur. Tel. 8 621 86 262
...........................................................
Automatinę skalbimo mašiną 
„Ardo“ (siaura). Kaina 60 Eur. 
Tel. 8 605 25 460
...........................................................
Trijų lentynų šaldiklį. Kaina 50 Eur. 
Tel. 8 615 75 516

BALDAI

PARDUODA

BUITINĖ TECHNIKA

PARDUODA

SPORTO REIKMENYS

GYVŪNAI

AUGALAI

PARDUODA

8 stiprias bičių šeimas (galima 
rinktis iš dešimties, galima pirkti su 
aviliais). Rokiškio raj., Kamajų sen. 
Kaina 80 Eur. Tel. 8 652 37 235

...........................................................

Bičių spiečių. Tel. 8 671 89 551

...........................................................

Bičių spiečių. Tel. 8 609 95 180

...........................................................

Šuns namuką. Tel. 8 615 64 948

...........................................................

Naują guolį-būdelę (tinkanti rusų 
toiterjerui, jorkšyrui, katei). Kaina 
20 Eur. Tel. 8 600 13 201

Sausus išvalytus grikius sėklai. 
Kaina 620 Eur. Tel. 8 612 38 237
...........................................................
Grikius sėklai. Tel. 8 618 60 325
...........................................................
Grikius. Tel. 8 618 71 775
...........................................................
Grikius sėklai (išvalyti). 
Tel. 8 627 34 750
...........................................................
Grikius. Tel. 8 616 07 739
...........................................................
Grikius. Arba keičiu į vasarinius 
miežius ar kviečius. 
Tel. 8 687 56 716
...........................................................
Avižas. Kaina sutartinė. 
Tel. 8 621 00 091
...........................................................
Ž. kviečius – 250 Eur/t, miežius – 
200 Eur/t. Tel. 8 662 27 088
...........................................................
Sėklinio dydžio bulves „Vineta“. 
0,25 Eur/kg. Tel. 8 628 65 180
...........................................................
Augalą „Tukas“ (1,80 m). 
Kaina 20 Eur. Tel. 8 623 38 045

Nebrūsuotas colines lentas, 
neobliuotas grindų lentas (4cm/15, 
ilgis 6,1m). Mediena sausa. 

Tel. 8 610 06 145

...........................................................

Ąžuolo, uosio ir liepos lentas. 

Kaina 250 Eur. Tel. 8 687 56 818

...........................................................

Sausas skaldytas malkas (vežu su 
mašinine priekabėle po 2,5 m). 
Kaina 120 Eur. Tel. 8 602 87 040

...........................................................

Skaldytas malkas (pagrinde 
beržines). Južintų sen., Rageliai. 
Kaina 45 Eur/edm. Tel. 8 686 07 834

...........................................................

Kokybiški be žievės ir kitų 
priemaišų medienos pjuvenų 
briketus RUF (viename padėkle 
supakuota 960 kg.) 1 padėklo kaina 
260 Eur, įskaičiuotas 9 proc. PVM. 
Atsiėmimas Miškininkų g. 10, 
Rokiškis. Už papildomą mokestį 
galime pristatyti iki pirkėjo sandėlio. 
Kaina 260 Eur. Tel. 8 656 20 131

...........................................................

Mišką išsikirtimui. Tel. 8 671 89 551

MALKOS 3M RĄSTELIAIS. 
VEŽAME 15-30ERDM

MIŠKOVEŽIU.
 Tel. (8-684) 81890

Ieškomas pagalbinis darbininkas, 
turintis B kategorijos teises 
(privalumas: supratimas statybos 
darbuose). Tel. 8 682 88 522
...........................................................
Ūkininko ūkis ieško traktorininko 
(darbas su vakarietiška technika). 
Tel. 8 615 29 342
...........................................................
Ieškomas žmogus galintis surinkti 
polikarboninį šiltnamį. Rokiškis. 
Tel. 8 625 27 024
...........................................................
Ieškome darbininkų prie malkų. 
Tel. 8 612 59 168
...........................................................
Reikalingi staliai/apdailininkai 
prie modulinių namukų, darbui 
Olandijoje. Rotacija 8/2 sav. 
Valandinis į rankas nuo 10 eurų iki 
13eurų. Apmokame gyvenamąją 
vietą bei kelionės išlaidas. Darbo 
užmokestis – 2 000 Eur. 
Tel. 8 641 68 777
...........................................................
UAB „Ramundas GM“ reikalingas 
hidraulinio krautuvo operatorius, 
kuris turėtų aprūpinti mediena 
gamybos linijas. Darbo vieta – 
Dirbtuvių g. 13, Obeliai, Rokiškio 
r. Darbo užmokestis – neatskaičius 
mokesčių nuo 1 512 iki 1 903 Eur. 
Tel. 8 610 03980, 8 656 20 131
...........................................................
Reikalingi modulinių „Layher“ 
pastolių montuotojai Belgijoje 
(rotacijos 6/2 sav., valandinis 
atlyginimas į rankas nuo 13 iki 
25 Eur, apmokame gyvenamąją vietą 
bei kelionės išlaidas, reikalavimai: 
anglų kalbos mokėjimas). Darbo 
užmokestis – 3 500 Eur. 
Tel. 8 641 68 777
...........................................................
Reikalingas elektrikas (didesniam 
objektui Obeliuose, elektros 
instaliacijos darbams atlikti). 
Tel. 8 614 04 740
...........................................................
Ieškau žmogaus, kuris galėtų 
pamokyti brėžinių. 
Tel. 8 699 47 057

Telefoną „Sony D 6503“. 
Tel. 8 696 57 025

Medų. 3 Eur/kg. Tel. 8 671 89 551

Geriems žmonėms dovanojame 
vaikišką vežimėlį. Tel. 8 674 44 393

Dovanoju dujinę viryklę „Beko“. 
Tel. 8 620 78 254

Dovanoju kalytę (augs nedidelio 
ūgio). Tel. 8 626 70 112
...........................................................
Dovanojami beveik 3 mėnesių 
šuniukus (augs nedideli, kalytė ir 
patinėlis). Tel. 8 613 72 915
...........................................................
Dovanoju 3 mėnesių kalytę 
(nukirminta, nublusinta, labai 
mėgsta vaikus, dėmesį, gimusi 
sausio 28 d., augs vidutinio ūgio). 
Tel. 8 692 65 078

Dovanojame kambarinę gėlę-fikusą 
(kamienas suformuotas kaip Bonso, 
aukštis – 168 cm, plotis – 93 cm). 
Tel. 8 622 06 197

Žvejybinę valtį „Bush“ 
(pripučiama). Tel. 8 672 77 082
...........................................................
Riedučius (tinka 33-36 dydžiui). 
Kaina 10 Eur. Tel. 8 698 76 238 
(Panevėžys)
...........................................................
Teniso rinkinį. Kaina 5 Eur. 
Tel. 8 628 79 685
...........................................................
Naują kėdę-gultą. Kaina 120 Eur. 
Tel. 8 612 26 521 (Panevėžys)

Televizorių „Samsung“
(1,28 m įstrižainė). Kaina 150 Eur. 
Tel. 8 623 38 045
...........................................................
Monitorių „Dell“ (50 cm įstrižainė). 
Kaina 20 Eur. Tel. 8 611 78 562
...........................................................
Gerai veikiančią belaidę pelę 
(kilimėlis dovanų). Tel. 8 608 07 150



08:25 Tomo ir Džerio šou 
08:35 Pirmyn į kosmosą
10:20 Tėčio dienos stovykla
12:10 Kaubojės istorija
14:15 Vyrai juodais drabužiais 
16:10 Policijos akademija 6. 
Miesto apgultis 
17:55 Gyvūnų pasaulis
18:30 Žinios
19:30 Emodži filmas
21:10 Kaip bosė
22:55 Labas, mes Mileriai
01:10 Ekvalaizeris 2

Btv

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu 
07:00 Rifo atkūrimas 
08:00 Pričiupom!

09:00 Kaupikai
10:00 Padėtis nevaldoma. 
Žmonijos katastrofos 
11:15 Rifo varžovai
12:25 Kaupikai 
13:30 Iškvietimas 
14:40 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Betsafe–LKL čempionatas. 
Ketvirtfinalio rungtynės
19:30 Muzikinė kaukė. Geriausieji
22:10 Įspėjantis pranešimas
01:05 Amerikietiškos imtynės

Lrytas

07.00 Paslaptys
08.00 Tvarumo kryptimi
08.30 Klausimėlis
09.00 Aiškiaregė
10.00 Pirmi kartai. 60+
10.30 Švarūs miestai – švari 
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19 06:00 Himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Leipcigo 
kriminalinė policija
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Salų gamtos 
slėpiniai  
13:00 Keliaujanti laiku
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 

18:30 Svarbi valanda
19:30 Mano daina
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Auksinis protas
22:45 Pavojai gelmėse 
00:35 Komivojažierius

Tv3

06:00 Triukšmingi namai 
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Kempiniukas Plačiakelnis
07:45 Farai
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Viltis
12:00 Gyvenimo šukės
14:00 Stipresnė už lemtį

15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
17:55 Lidl grilio talentai
18:30 TV3 žinios
19:30 Stebuklų namai
21:15 Karas už beždžionių planetą 
00:10 Dviveidė

Lnk

06:00  Bunikula 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 Bučiuoju. Rūta 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 

14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis
21:00 Ekvalaizeris 2
23:25 Skubi siunta 
01:15 Maksimali rizika

Btv

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Seklys ir Makaulė 
09:25 Teisingumo agentai 
10:30 Herbas ar skaičius. Merginos 
11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 

14:50 Seklys ir Makaulė 
16:00 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Ketvirtfinalio rungtynės
20:30 Amerikietiškos imtynės 
22:30 Apiplėšimas Beikerio gatvėje

Lrytas

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Pirmi kartai. 60+
08.00 Paslaptys
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Vaikų asmens sargybinis
11.00  Čigonaitė Lialia
12.00 Renkuosi studijuoti

12.30 Lietuvos mokyklos

13.00 Nauja diena

14.00 Teisingumo agentai

15.00  Aiškiaregė 

16.00 Reporteris

16.30 Laisvės TV valanda

17.30 Neatrasta Rusija

18.00 Reporteris

18.30 Azija 3600

19.30 Pusvalandis su Valatka

20.00 Reporteris

20.50 Aiškiaregė

21.25 Čigonaitė Lialia

22.30 Reporteris

23.00 Pusvalandis su Valatka

23.30 Laisvės TV valanda

00.30 Teisingumo agentai
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06:00 Himnas
06:02 Keliai. Mašinos. 
Žmonės
06:30 Gimę tą pačią dieną
07:30 Mano daina
08:30 Mano pasas 
meluoja
09:00 Labas rytas, 
Lietuva
09:30 Žinios
12:00 Mažyliai laukinėje 
gamtoje 2 
12:50 Meilės daina 
13:45 Jaunasis Morsas
15:15 Euromaxx
15:30 Žinios
15:45 Sveikinimų 
koncertas

17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios
19:00 Langas į valdžią
19:30 Stilius
20:30 Panorama
21:00 Aš esu muzika
23:00 Vienišos širdys
00:50 Pavojai gelmėse

Tv3

06:00 Madagaskaro pingvinai
06:30 Kempiniukas Plačiakelnis 
07:00 Bakuganas. Geogano 
iškilimas 
07:30 Bailus voveriukas
08:00 Kempiniukas Plačiakelnis 
08:30 Simpsonai
09:00 Į sveikatą!
09:30 Virtuvės istorijos
10:00 Gardu Gardu

10:30 Penkių žvaigždučių būstas
11:00 Kviečiame daktarą!
11:30 Kotrynos burtai
12:00 Lokių šeima ir aš
13:05 Mekongo paslaptys 
14:10 Matilda 
16:10 Brangusis Džonai 
18:30 TV3 žinios
19:30 galvOK
21:30 Mumbajaus viešbutis 
23:55 Palikta mirti 
01:45 Kietas riešutėlis 2

Lnk

06:05 Bunikula 
06:35 Įspūdingasis Žmogus-voras 
07:05 Peliukas Stiuartas Litlis 
07:35 Dorotė ir Ozo šalies 
burtininkas 
08:05 Moko nuotykiai 

Lietuva
11.00 Stop juosta. Nykstantys ir 
išnykę
11.30 Būsto anatomija 
12.00 Vaikų asmens sargybinis
14.00 Teisingumo agentai
16.00 Žinios
16.30 Lietuvos mokyklos
17.00 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė
17.30 Vantos lapas
18.00 Žinios
18.30 Bušido ringas
19.00 Aiškiaregė
20.00 Žinios
20.30 Slaptas Hitlerio seksualinis 
gyvenimas
22.30 Žinios
23.00 Vaikų asmens sargybinis
01.00 Teisingumo agentai
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06:00 Himnas
06:02 Legendos. Šiandien 
ir visados
07:00 Veranda
07:30 Šventadienio 
mintys
08:00 Išpažinimai
08:30 Ryto suktinis su 
Zita Kelmickaite
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo 
enciklopedija 
10:30 Lietuvos 
tūkstantmečio vaikai
11:30 Mano geriausias 
draugas
12:00 Įstabioji Indija 

13:00 Šalta kaip ledas drąsa 
13:30 Jaunasis Montalbanas 
15:15 Euromaxx
15:30 Žinios
15:45 Istorijos detektyvai
16:45 Duokim garo! 
18:00 Keliai. Mašinos. Žmonės
18:30 Žinios
19:00 Savaitė su Dviračio žiniomis
19:30 Eurolyga per LRT
19:45 Eurolygos krepšinio 
turnyras. Finalo ketvertas
22:00 Noras gyventi
23:55 Vardas – Karmen

Tv3

06:00 Madagaskaro pingvinai
06:30 Kempiniukas Plačiakelnis 
07:00 Bakuganas. Geogano 
iškilimas 

07:30 Bailus voveriukas
08:00 Kempiniukas Plačiakelnis 
08:30 Simpsonai
09:00 Svajonių ūkis
09:30 La Maistas
10:00 Pasaulis pagal moteris
11:00 Svajonių sodai
12:00 Gyvūnų mamos
13:05 Mekongo paslaptys 
14:10 16 norų 
16:05 Skuba tik kvailiai 
18:30 TV3 žinios
19:30 TV30 Gimtadienio šou
21:30 Programišiai 
00:10 Karas už beždžionių planetą

Lnk

06:00 Bunikula 
06:30 Įspūdingasis Žmogus-voras 
07:00 Peliukas Stiuartas Litlis 

07:30 Dorotė ir Ozo šalies 
burtininkas 
08:00 Moko nuotykiai 
08:20 Rango 
10:30 Tomas ir Džeris sutinka 
Šerloką Holmsą
11:25 Pakratytas 
13:15 Jau atvažiavom?
15:10 Merginos juodais drabužiais
17:20 Teleloto
18:30 Žinios
19:30 Džekas milžinų nugalėtojas
21:45 Transporteris. Visu greičiu
23:40 Mirtinas ginklas 4

Btv

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu 
07:00 Gyvenu čia. Pažintinė laida
08:00 Miško atspalviai

08:30 Tauro ragas
09:00 Pasaulio galiūnų taurė 2022 
10:05 Filipinuose su Naidželu 
Marvinu 
11:10 Didysis Barjerinis rifas. 
Gyvasis lobis 
12:15 Kaupikai
13:20 Iškvietimas 
14:30 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Betsafe–LKL čempionatas. 
Ketvirtfinalio rungtynės
19:30 10 000 metų prieš Kristų
21:40 Juodasis sąrašas 
22:40 Pagirios 3: velniai žino kur
00:45 Įspėjantis pranešimas

Lrytas

07.00 Paslaptys
08.00 Švyturių žmonės
08.30 Kaimo akademija

09.00 Aiškiaregė
10.00 Krepšinio pasaulyje
10.30 Gyvenimas versle
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Vaikų asmens sargybinis
14.00 Teisingumo agentai
16.00 Žinios
16.30 24/7
17.30 Pusvalandis su Valatka
18.00 Žinios
18.30 Atliekų kultūra
19.00 Aiškiaregė
20.00 Žinios
20.30 Žudikų pėdsakais
21.30 24/7
22.30 Žinios
23.00 Vaikų asmens sargybinis
01.00 Teisingumo agentai
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TV PROGRAMA

RASTA, PAMESTA

ĮVAIRŪS
PARDUODA

Rasti raktai prie Rokiškio ežero 
aikštelėje. Tel. 8 610 01 607

Senovines svarstykles. 
Kaina 20 Eur. Tel. 8 688 80 186
...........................................................
1 000 l talpą (švarios). Kaina 80 Eur. 
Tel. 8 611 78 562
...........................................................
Platus aukštos kokybės namų 
tekstilės ir dekoro pasirinkimas. 
Patalynės komplektai iš satino, 
medvilnės, perkelio, lino, flanelės. 
Mūsų asortimente rasite vonios 
rankšluosčių, namų dekoro elementų 
puikiomis kainomis. 
Tel. 8 682 62 902

Ieškau darbo (galiu pjauti žolę 
trimeriu ir žoliapjove be rinktuvo). 
Tel. 8 620 81 862
...........................................................
Ieškau darbo (turiu B kategorijos 
teises). Tel. 8 623 98 935
...........................................................
18 m. vaikinas ieško darbo (turiu B 
kategorijos pažymėjimą, patirties 
daug neturiu, bet greitai mokausi, 
domina visi darbai išskyrus statybas, 
pastovus arba sezoninis darbas). 
Tel. 8 623 25 845
...........................................................
15 m. moksleivė ieško darbo vasarai. 
Tel. 8 678 29 533
...........................................................
19 m. jaunuolis ieško darbo (patirties 

daug neturiu, bet lengvai mokausi, 
domina visi darbai, gali būti 
pastovus). Tel. 8 626 71 992
...........................................................
Vyras ieško darbo (galiu pjauti 
žolę, sukrauti malkas, padėti ūkio 
darbuose). Tel. 8 630 89 780
...........................................................
Ieškau darbo (galiu prižiūrėti 
senelius arba neįgaliuosius) Rokiškis 
– Juodupė. Tel. 8 622 29 819

Dujų balioną. Tel. 8 615 75 516
...........................................................
Metalinę talpą (storasienė1 cm, 
2,3 kub., svoris 970 kg). 
Kaina 450 Eur. Tel. 8 623 38 045
...........................................................
Persirengimo spinteles (3 vnt.). 
Kaina 20 Eur. Tel. 8 623 38 045
...........................................................
Naudotus rėmelius aviliams (maži – 
0,20 Eur, dideli – 0,30 Eur). 
Tel. 8 674 40 810
...........................................................
Aliuminio statinę (toninė). 
Tel. 8 605 06 205

IEŠKOIeškau žmogaus, kuris galėtų aparti 
nedidelį žemės sklypą su velėna. 
Tel. 8 679 95 305
...........................................................
Reikalingas suvirintojas darbui 
Vilniuje (apgyvendinimas, visą 
įrangą turime, tik mokantys tikrai 
virinti: laiptų pakopas, tvoreles, 
gardus ir stendus). Darbo užmokestis 
– 2 500 Eur. Tel. 8 604 74 745
...........................................................
Ieškome naujo komandos nario! 
Vilniuje reikalingas mechanikas 
(pageidautina su darbo patirtimi ir 
noru mokytis, bei tobulėti, darbo 
pobūdis: važiuoklės, stabdžių 
remontas ir panašūs darbai). Darbo 
užmokestis – 1 200 Eur. 
Tel. 8 628 12 097
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25 06:00 Himnas

06:02 Labas rytas, 
Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Leipcigo 
kriminalinė policija
09:40 Alpių detektyvai 
10:25 Berlyno policija 
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Salų gamtos 
slėpiniai 2 
13:00 Kita pusė. 
M. Starkaus ir V. 
Radzevičiaus kelionės
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Hartlando užuovėja
17:15 Ponių rojus

18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Svečiuose Nomeda
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Gimę tą pačią dieną
22:30 Dviračio žinios
23:00 Vikingai 
23:45 Alpių detektyvai
00:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite
01:00 LRT radijo žinios

Tv3

06:00 Triukšmingi namai 
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Kempiniukas Plačiakelnis
07:45 Gero vakaro šou
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Viltis

12:00 Moters kerštas
14:00 Stipresnė už lemtį
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su Edmundu 
Jakilaičiu
20:00 Farai
21:00 Prakeikti V
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Rizikinga erzinti diedukus 2 
00:50 CSI. Las Vegasas 
01:55 Kraujas ir lobiai

Lnk

06:00 Bunikula 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Šviežias kraujas 

11:00 Šeškinės 20 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bučiuoju. Rūta
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios
22:30 Trylika lemtingų dienų
01:25 Hankokas

Btv

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Seklys ir Makaulė 
09:25 Teisingumo agentai
10:35 Herbas ar skaičius. Pasaulio 
stebuklai 

11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Seklys ir Makaulė 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Pusfinalio rungtynės
21:00 Absoliutus blogis. Atpildas
22:50 Krydas 2. Kylanti legenda 
01:30 Greitojo reagavimo būrys

Lrytas

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Gyvenimas versle
08.00 Paslaptys
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Vaikų asmens sargybinis
11.00 Čigonaitė Lialia

12.00 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė
12.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Oponentai
17.30 Neatrasta Rusija
18.00 Reporteris
18.30 Būsto anatomija
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Čigonaitė Lialia
22.30 Reporteris
23.00 Būsto anatomija
23.30 Oponentai
00.30 Teisingumo agentai
01.30 Aiškiaregė

10:00 Šviežias kraujas 
11:00 Nuo... Iki... 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bus visko
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios 
22:30 Pinigų monstras
00:25 Juodasis sąrašas

Btv

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Seklys ir Makaulė 
09:25 Teisingumo agentai
10:35 CSI. Majamis 

11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Seklys ir Makaulė 
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Pusfinalio rungtynės
21:00 Panikos kambarys
23:15 Slaptas keleivis
01:20 Greitojo reagavimo būrys

Lrytas

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė
07.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva
08.00 Paslaptys
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Vaikų asmens sargybinis
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06:00 Himnas
06:02 Labas rytas, 
Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Leipcigo 
kriminalinė policija 
09:40 Alpių detektyvai
10:30 Paskutinis 
pėdsakas 
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Salų gamtos 
slėpiniai 2 
13:00 Beatos virtuvė
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, 
Lietuva
16:15 Ist Endo seserys 

17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Daiktų istorijos
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 LRT forumas
22:30 Dviračio žinios
23:00 Vikingai
23:45 Alpių detektyvai
00:30 Mano pasas meluoja
01:00 LRT radijo žinios

Tv3 

06:00 Triukšmingi namai
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:05 Kempiniukas Plačiakelnis
07:40 Brangusis Džonai 
10:00 Mažoji našlė 
10:30 Likimo svarstyklės

11:00 Viltis
12:00 Gyvenimo šukės
13:00 Moters kerštas
14:00 Stipresnė už lemtį
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu
20:00 Karštai su tv3.lt
21:00 Prakeikti V
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Nedidelė paslauga 
00:55 CSI. Las Vegasas 
01:55 Kraujas ir lobiai

Lnk

06:00 Bunikula 
06:30 Tomo ir Džerio šou 

07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 KK2 penktadienis
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki.... 
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios
22:30 Šarvuotis
00:20 Juodasis sąrašas

Btv

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 

08:25 Seklys ir Makaulė 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 Iškvietimas 
11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Seklys ir Makaulė 
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Pusfinalio rungtynės
21:00 Slaptas keleivis
23:10 Juodasis sąrašas 
00:10 Trintukas

Lrytas

05.15 Vantos lapas
05.45 Bušido ringas
06.30 Aiškiaregė

10.00 24/7
11.00 Čigonaitė Lialia
12.00 Renkuosi studijuoti
12.30 Kaimo akademija
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Laisvės TV. Laikykitės ten
18.00 Reporteris
18.30 Azija 3600
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Čigonaitė Lialia
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Laisvės TV. Laikykitės ten
00.30 Teisingumo agentai
01.30 Aiškiaregė
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06:00 Himnas
06:02 Labas rytas, 
Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Leipcigo 
kriminalinė policija
09:40 Alpių detektyvai
10:30 Paskutinis 
pėdsakas 
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Salų gamtos 
slėpiniai 2 
13:00 Gyvenk kaip 
galima švariau 
13:30 Gamtininko 
užrašai
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, 
Lietuva

16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Keliaujanti laiku
22:30 Dviračio žinios
23:00 Vikingai
23:45 Alpių detektyvai
00:30 Čia mano sodas
01:00 LRT radijo žinios

Tv3

06:00 Triukšmingi namai 
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Kempiniukas Plačiakelnis
07:45 Karštai su tv3.lt
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Likimo svarstyklės

11:00 Viltis
12:00 Moters kerštas
14:00 Stipresnė už lemtį
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu
20:00 Prieš srovę
21:00 Prakeikti V
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Operacija Alpėse 
00:30 CSI. Las Vegasas 
01:35 Kraujas ir lobiai

Lnk

06:00 Bunikula 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 

11.00  Čigonaitė Lialia
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Slaptas Hitlerio 
seksualinis gyvenimas
18.00 Reporteris
18.30 Neatrasta Rusija
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Čigonaitė Lialia
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Slaptas Hitlerio 
seksualinis gyvenimas
00.30 Teisingumo agentai
01.30 Aiškiaregė
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06:00 Himnas
06:02 Labas rytas, 
Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Leipcigo 
kriminalinė policija 
09:40 Alpių detektyvai
10:25 Berlyno policija
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Salų gamtos 
slėpiniai 2 
13:00 (Ne)emigrantai
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Ist Endo seserys
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda

19:30 Kita pusė. M. Starkaus ir V. 
Radzevičiaus kelionės
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Lietuva kalba
22:30 Dviračio žinios
23:00 Vikingai
23:45 Alpių detektyvai 
00:30 Langas į valdžią
01:00 LRT radijo žinios

Tv3

06:00 Triukšmingi namai
06:35 Madagaskaro pingvinai
07:10 Kempiniukas Plačiakelnis
07:45 Prieš srovę
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Viltis
12:00 Moters kerštas
14:00 Stipresnė už lemtį

15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su Edmundu 
Jakilaičiu
20:00 Gero vakaro šou
21:00 Prakeikti V
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Kietas riešutėlis. Kerštas su 
kaupu 
01:05 CSI. Las Vegasas

Lnk

06:00 Bunikula 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 Bus visko
12:00 Vidurdienio žinios

13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Šeškinės 20
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios 
22:30 Hankokas
00:20 Juodasis sąrašas

Btv

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Seklys ir Makaulė 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 Herbas ar skaičius. Pasaulio 
stebuklai 
11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 

13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Seklys ir Makaulė 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Pusfinalio rungtynės
21:00 Krydas 2. Kylanti legenda 
23:40 Panikos kambarys 
01:55 Greitojo reagavimo būrys

Lrytas

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė
07.30 Lietuvos mokyklos
08.00 Paslaptys
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Vaikų asmens sargybinis
11.00 Čigonaitė Lialia
12.00 Atliekų kultūra
12.30 Stop juosta. Nykstantys ir 

išnykę
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris. Informacinė 
publicistinė laida
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Slaptas Hitlerio seksualinis 
gyvenimas
18.00 Reporteris
18.30 Stop juosta. Nykstantys ir 
išnykę
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Čigonaitė Lialia
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23. 30 Slaptas Hitlerio 
seksualinis gyvenimas
00.30 Teisingumo agentai
01.30 Aiškiaregė



Šiuo metu net kelių darbų sūkuryje besisukanti rokiškietė Lina Valotkienė sau ne-
leidžia pasinerti į monotoniją ir stengiasi suteikti įvairiapusės patirties ir labai daug 
bei skirtingų emocijų. Pirmasis darbas, kuriame ji dirba – Rokiškio rajono savivaldy-
bės Švietimo centro karjeros specialistė, antrasis – Rokiškio Juozo Tumo-Vaižganto 
gimnazijos Suaugusiųjų ir jaunimo centro geografi jos mokytoja, o trečiasis darbas 
– laimėjusi subsidiją verslo idėjai iš Rokiškio rajono savivaldybės Smulkaus ir viduti-
nio verslo rėmimo fondo pradėjo vystyti savo verslo idėją „ŽaidimuOK“. Tai – didelio 
formato lauko žaidimų ir pramogų nuomos paslaugos. 
„Sugalvojau pasidalinti savo receptu, kurį mėgstu gaminti, tačiau retai. Tai yra py-
ragas „Angelo ašara“. Šis receptas atsirado prieš du metus, artėjant dukros 3-čiąjam 
gimtadieniui. Po ilgų paieškų, kai norėjosi dukrytei iškepti tortą ar pyragą, bet kad ir 
jai patiktų, nes yra šiek tiek išranki maistui. Paskaičiau daug receptų, bet labiausiai 
įstrigo šis, pagal kurį ir gaminu. Pyragas gaunasi purus, lengvas, saldus. Tais metais 
dukrytė gavo ir savo asmeninius įrankius, kuriuos padarė giminaitė Anelė ir labai 
dailų pusseserių Dominykos ir Dorotėjos dekoruotą puodelį. Vardiniai įrankiai labai 
gerai pasitarnavo ryte valgant savo gimtadienio tortą, o neįkainojamas, vienetinis 
puodelis buvo labai praktiška ir naudinga dovaną, nes arbata su pyragu buvo tobuli 
pusryčiai“, – pasakojo L. Valotkienė. 

TEŠLAI:
• 1 stiklinė kvietinių 

miltų
• 80 g sviesto (šalto) 
• 1 kiaušinis 
• 2 v. š. cukraus 
• 1 a. š. kepimo miltelių
ĮDARUI:
• 500 g 9 proc. varškės, 
• 3 vnt. kiaušinių trynių 
• 100 g grietinės
• 0,5 stiklinės cukraus
• 200 g konservuotų 

persikų
• 1 v. š . bulvių krakmolo
• 1 šaukštelis, vanilinio 

cukraus
VIRŠUI:
• 3 vnt. kiaušinių 

baltymų
• 4 v. š. cukraus

LAISVALAIKIS16 www.rokiskiosirena.lt
2023 m. gegužės 19 d.

MANO RECEPTAS TAVO
Pyragas „Angelo ašara“

SVARBU! Prenumerata, skelbimai, reklama, sveikinimai ir užuojautos priimami: 
el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt, telefonu 8 666 76777 arba „Rokiškio Sirenos“ redakcijoje (Nepriklausomybės a. 12 Rokiškis)

SVEIKINIMAI IR UŽUOJAUTOS LAIKRAŠTYJE SPAUSDINAMI NEMOKAMAI

KUR EITI?
Rokiškio krašto muziejus
(Tyzenhauzų g. 5, Rokiškis)

• Gegužės 20 d. Rokiškio krašto muziejaus 90-tojo gimta-
dienio renginiai
12.00 val. Šeimų festivalis ir Gatvės muzikos diena. Prie 
Rokiškio dvaro rūmų
14.00 val. Ekskursija „Muziejaus istorijos takais“. Pradžia 
Nepriklausomybės aikštėje prie „Arkos“
15.00 val. Parodos „Nuo akmeninio kirvuko iki kompiuterio“ pristatymas. 
Rokiškio dvaro pietinė ofi cina
16.00 val. Kauno kultūros centro mišraus choro „Gintaras“ koncertas, 
muziejaus emeritų paskelbimas, sveikinimai muziejui, gimtadienio tortas.
Rokiškio dvaro menė
19.00 val. Meninė programa „Muzikos ir poezijos keliais“. Programą atliks 
dainininkė Vaida Genytė, aktorė Sandra Daukšaitė ir pianistė Gražina Zala-
torienė. Rokiškio dvaro menė

Renginiai NEMOKAMI

Daugiau informacijos www.muziejusrokiskyje.lt

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka
(Nepriklausomybės a. 16 Rokiškis)

• Gegužės 20 d. 16.00 val. – Edukacija ,,Padovanok knygai skirtuką“, Verks-
nionių kaimo bibliotekoje.

• Gegužės 25 d. 14.00 val. – Perskaitytų knygų aptarimas ,,Knygos bičiulių 
paradigma“, Kavoliškio kaimo bibliotekoje.

• Gegužės 25 d. 15.00 val. – Garsinis skaitymas vaikams „Paklausyk, aš juk 
taip pat moku skaityti“, Juodupės miestelio bibliotekoje.

PARODOS
• Gegužės 1-25 d. – Ritos Bukienės (Žiobiškis) tapybos darbų paroda, Mar-

tynonių kaimo bibliotekoje.
• Gegužės 1-31 d. – Aistės Jonušaitytės piešinių paroda, Juodupės mies-

telio bibliotekoje.
• Gegužės 1-31 d. – Pakriaunietės Reginos Girčienės rankdarbių paroda 

„Ant kūrybos sparnų“, Juodupės miestelio bibliotekoje.                                                                                                                      
• Gegužės 2-31 d. – Obelietės Dianos Zviedrienės (Roščenkovaitės) tapy-

bos darbų paroda „Meno šėlsmas“, Didsodės kaimo bibliotekoje.

Daugiau informacijos www.rokiskis.rvb.lt

Rokiškio turizmo ir verslo informacijos centras
• Gegužės 21-23 d. „Atviros dienos kaime”
• Gegužės 27-28 d. „Rokituras“

Rokiškio rajono kūno kultūros ir sporto centras
• Gegužės 20 d. 10.00 val. KKSC salė Rokiškio rajono darželių krepšinio 

2x2 čempionatas
• Gegužės 20-21 d. 11.00 val. KKSC šaudykla Lietuvos jaunių šaudymo 

asmeninis-komandinis čempionatas

Rokiškio rajono savivaldybės aikštė
• Gegužės 20 d. 11.00 val. aisštoko varžybos

„Rokiškio Sirenos“ rubrikoje „Mano receptas tavo“ visi rokiškėnai gali dalintis savo receptais ir jų nuotraukomis. 
Jeigu turite savo mėgstamų patiekalų, kurių receptais norite pasidalinti su mūsų skaitytojais, parašykite mums el. paštu 
reklama@rokiskiosirena.lt Susisieksime!

Į dubenį suberti miltus, kepimo miltelius ir cukrų, 
išmaišyti. Sudėti kubeliai pjaustytą šaltą sviestą, 
išmaišyti, jog sviestas pasidengtų miltais, o tada 
sviestą trupinti pirštais (vis padengiant miltais) iki 
masė ims priminti duonos trupinius. Įmušti kiaušinį 
ir greitai užminkyti tešlą. Suspausti ją į plokščią dis-
ką, įvynioti į maistinę plėvelę ir padėti pusvalandžiui 
į šaldytuvą.
Kol šąla tešla, pasiruošti įdarą – varškę sumaišyti su 
cukrumi, vaniliniu cukrumi, kiaušinių tryniais, grietine ir kukurūzų krakmolu (maišau rankiniu 
elektriniu trintuvu, kad įdaras būtų glotnesnis, neliktų varškės grūdelių, bet galima maišyti 
ir šaukštu).
Atšalusią tešlą iškočioti į kiek didesnį negu kepimo forma dydžio diską. Tešla iškloti kepimo 
formą suformuojant pagrindą ir 5-6 cm aukščio kraštelius. Ant tešlos supilti varškės įdarą.
Pyragą kepti iki 180 C laipsnių įkaitintos orkaitės viduryje kaitinimo režimu viršus + apačia 
(be vėjelio) apie 30-40 minučių iki tešla lengvai paruduos, o varškės įdaras sutvirtės.
Konservuotus persikus supjaustyti kubeliais, nuvarvinti ir išdėlioti ant varškės sluoksnio.
Viršui kiaušinių baltymus išplakti su cukrumi iki standumo, paskirstyti ant persikų.
Pyragą kepti dar 8-10 minučių iki viršus ims labai lengvai ruduoti.
Iškepusį pyragą ištraukti ir orkaitės ir palikti atvėsti. Vėsdamas jis pasidengs „ašarėlėmis“.
Skanaus!

„Aš linkiu Jums labai gražios dienos“
Kviečiame sportuoti!
Sportas – tai gyvenimo būdas, 
kuris padeda augti kasdien. 
Sportas ugdo valią ir charak-
terį, suteikia galimybę susipa-
žinti su daug įdomių žmonių, 
verčia siekti užsibrėžtų tikslų, 
tobulėti, domėtis kaip veikia 
žmogaus kūnas ir protas.
Judėk, sportuok ir būsi svei-
kas!

Rokiškio profesinio mokymo centro (RPMC) ir „Rokiškio Sirenos“ 
pavasario „projektas“ – rubrika

Audrius Rinkevičius ir Audrius Dilys

L. Valotkienė šį receptą rado internete. 
(L. Valotkienės asmeninio archyvo nuotr.)


